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A Mándics Marianna által készített mozaikpadot  
mindenki megcsodálhatja a Művházteraszon.

Az Önkormányzat és a Gloria  
Victis Alapítvány  október 21-én közös 

megemlékezést tartott az 1956-os  
forradalom és szabadságharc tiszteletére.  

Az eseményen dr. Tuzson Bence, 
kormányzati kommunikációért felelős 
államtitkár, a település országgyűlési 
képviselője mondott ünnepi beszédet.

25 éves a rendszerváltó önkormányzat

Megemlékezést tartottak Pad mozaikból
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Eső
Napok óta zuhogott a hideg, őszi eső. Ahányszor csak kinézett az  
ablakon, esett rendületlenül. Elkeserítette a rossz idő… és addig-addig  
kesergett, míg egyszer csak feltette magának a kérdést: miért is utálom ennyire 
az esőt?  Nehéz volt indokot találni rá, mert ahogy becsukta a szemét, és  
visszaidézte az esős pillanatokat, szinte egytől egyig megmosolyogtatta mind.

Ahogy kislányként boldog kacajjal, mezítláb szalad le a nyári esőben a  
langyos víztől hömpölygő Ulicskán….  Ahogy a kishúgai szedik apró  
lábacskáikat a kertben, hogy a  mackóknak rendezett kerti partin nehogy kárt  
tegyen  a  kövér esőcseppekben, hirtelen érkezett zivatar a kedvenc plüss- 
állatkákban…. Ahogy piros ernyővel a feje felett az első randevúra igyekszik,  
és szalad le a HÉV-hez, ahogy csak a lába bírja… Ahogy a kisfiára gumicsizmát  
és esőköpenyt ad, hogy az óvodába menet minden pocsolyába bele tudjanak  
ugrani… Ahogy egy szombat délután háromszor pakolnak ki és be a barátok- 
kal a teraszról, mert hol zuhog, hol süt… Ahogy a nagyfia után néz,   
aki már gumicsizma és esőkabát nélkül indul el…talán az első randevúra…

Ismét kinéz az ablakon. Még mindig esik. Mégiscsak szeretlek eső, gondolja.

Miklós Daniella
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Szelektív szemétszállítás
November 26. (csütörtök) 

Zöldhulladékgyűjtés
Idén utoljára, november 5-én, csütörtökön 
reggel viszik el a zöldhulladékot.

Autógumi- és habosított műanyaghulladék (Hungarocell, 
Nikecell) gyűjtési akció lesz november 20-án és 21-én a 
Községgondnokságon. (Részletek a 8. oldalon.)

A 880 éves Csömör –  
A 300 éve újratelepített község

A helytörténeti program- 
sorozat novemberi előadása

Csömör újratelepítése  
a XVIII. század elején
Előadás a Vattay és a Grassalkovich  
család településtörténeti jelentőségéről

November 23. hétfőn 18 óra
Petőfi Sándor Művelődési Ház 
Galériaterem

Előadó: Winkler Ágnes  
történelemtanár, Csömör  
történetének kutatója
Felkért hozzászóló:  
Bátonyi Pál családkutató,  
nyugállományú honvédezredes

Az előadásra szeretettel várunk mindenkit!

Olcsón jót!
Bolhapiac 
a művelődési ház 

nagytermében
november 21.  szombat  

800-1300 óra  
Mivel a terem befogadóképessége  

korlátozott, ezért előzetes  
regisztráció szükséges!

Regisztrálni a művelődési házban  
nyitvatartási időben személyesen,  

telefonon: 06 28 543-790 számon, vagy  
iroda@muvhazcsomor.hu e-mail  

címen lehet.

2015. november 21 
 termelői piac a Hősök terén 

Ami az éléskamrából 
hiányzik

szombat
800-1300 óra
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Települési  
krónika
Egy éven át tartó helytörténeti ren-
dezvénysorozat kezdődött, melyhez 
kapcsolódóan szeptember -én fo-
tókiállítás nyílt a művelődési házban 
régi szüreti mulatságok képeivel. A 
tárlatot Félegyházi-Sütő Eszter, 
a Csömör TV szerkesztője nyitotta 
meg. 

Szeptember -án rendezték meg 
községünk második legnagyobb ese-
ményét, a Szüreti mulatságot, mely-
nek keretében a hagyományokhoz 
híven főzőversenyt, pálinka- és be-
főzőversenyt is tartottak. Fábri 
István polgármester mellett Eigler 
Tamás, Kadók Ferencné, Pásztor 
Sándor, Szántóné Hermányos 
Mária és Tihanyi Ferenc képvi-
selők is részt vettek az eseményen. 
(i 16-17. oldal)

Szeptember -én képviselői egyez-
tetést tartottak a hivatal tanácster-
mében az Egészségház tervezésével 
kapcsolatban, amelyen többek között 
bemutatták az épület új terveit és  lát-
ványtervét.  

Október -én, immár 4. alkalommal 
rendezték meg a Csömöri Csatangoló 
országos teljesítménytúrát a helyi 
nordic walking szakosztály és sport 
kft. szervezésében, Biróné Tóth 
Erika koordinálása mellett. 
(i 24. oldal)

Október -án Csömör Nagyközség 
Önkormányzatának Képviselő-
testülete az aradi vértanúk emléke 
előtt gyertyagyújtással tisztelgett a 
Hősök terén. 

Október -én a helytörténeti ren-
dezvénysorozat következő programja-
ként megnyílt a Csömör 300 éve című 
kiállítás a Petőfi Sándor Művelődési 
Házban. A kiállítást Winkler Ágnes 
történelemtanár, Csömör történeté-
nek kutatója nyitotta meg. A csömöri 
polgárok archív képeiből összeállított 
tárlat megnyitóját nagy érdeklődés kí-
sérte. (i 9. oldal)

Október -én a Turnovszky István 
Kertbarát Kör ünnepelte fennállá-
sának 40. évfordulóját a művelődési 
házban.  (i 19. oldal)

Október -én a Holokauszt, a 
Csömörről elhurcolt és koncentrációs 
táborokban életüket vesztett csömö-
ri polgárok emlékére rendezett meg-
emlékezésen Gordon Gábor, az 
Élet Menete Alapítvány elnöke, Fábri 
István polgármester és Hantos 
Péter, a ZSIT Egylet képviselője 
mondott beszédet. (i 20. oldal)

Október -án az önkormányzat  
25 éves jubileumi rendezvényét tar-
tották a Polgármesteri Hivatal tanács-
termében. Az ünnepségre minden 
valamikori csömöri képviselő-tes-
tületi tag meghívást kapott, akiket 
Fábri István jelenlegi és Bátovszki 
György korábbi polgármester kö-
szöntött. (i 10. oldal)

Október -én evangélikus szer-
tartás szerint temették el Erdélyi 
Mihályt, aki Csömör Nagyközség 
Önkormányzatának képviselője volt 
1990–1998 között. 

Október -án a művelődési ház-
ban Csömör történetének kiemelke-
dő eseményei a XX. században cím-
mel az elmúlt 50 év településvezetői, 
dr. Paulovics Mihály tanácselnök, 
Bátovszki György és Fábri István 
polgármesterek meséltek a község je-
lentős történéseiről. Az emlékezés-be-
szélgetés moderátora Takács László 
tanár volt. (i 9. oldal)

Lapzárta után:
Október -én az Önkormányzat és a 
Gloria Victis Alapítvány ünnepi meg-
emlékezést tartott az 1956-os forra-
dalom és szabadságharc tiszteletére. 
A vendégeket Fábri István polgár-
mester és Mátyás Sándor, a Gloria 
Victis Alapítvány kuratóriumának el-
nöke köszöntötte, majd dr. Tuzson 
Bence, a település országgyűlési kép-
viselője mondott ünnepi beszédet. Az 
ünnepség után a művelődési házban 
dr. Schrötter Tibor magángyűjte-
ményéből nyílt vándorkiállítás.

hírek, események
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Fókuszban
Életek múlhatnak  
az önkéntes tűzoltókon

Az elmúlt évben a környező tele-
pülésekhez hasonlóan kimagaslóan 
sok tűzeset és egyéb káresemény 
fordult elő. Szerencsére a tavaly 
május óta településünkön működő 
önkéntes tűzoltó egyesület tagjai 
minden alkalommal jelen voltak, 
és megakadályozták a nagyobb 
katasztrófát, enyhítették a károkat. 
Tették mindezt önként, fizetség 
nélkül, saját szabadidejükből.

Ribai László tűzoltó őrnagy, tűzoltó-
parancsnok is nagyra értékeli a csömöri 
önkéntesek munkáját:

‒ Tavaly májusban írtuk alá a megállapo-
dást a Csömör ÖTE-vel. Nagy fába vágták 
a fejszéjüket; amikor először találkoztunk, és 
azt mondták, hogy tüzet szeretnének oltani, 
voltak kétségeim. Azóta is alakult már több 
önkéntes tűzoltó egyesület a területünkön, 
amelyekkel megállapodást még nem tudtunk 
kötni, mivel hiányoznak az ehhez szükséges 
feltételeik: nincs megfelelő felszereltségük, 
emberük, támogatottságok. Ez a három do-
log elengedhetetlen a működtetéshez. A csö-
möri önkéntes tűzoltók az I. kategóriát sze-
rették volna elérni, ami egy rendkívül magas 
kategória, rengeteg elvárásnak kell megfelel-
ni. Ez a folyamat esetükben gyorsan lezaj-
lott, megvolt a céljuk, hogy mit szeretnének 
elérni, és ezért a célért mindent megtettek, 
részt vettek a szükséges képzéseken, és besze-
rezték azokat az eszközöket, felszereléseket, 
amelyek illeszkednek a rendszerünkbe. Ezek 
az eszközök lényegesen drágábbak, mint a 
kereskedelmi forgalomban kaphatóak, ők 
azonban úgy döntöttek, hogy maximálisan 
megfelelnek az általunk támasztott elvárá-
soknak, és ez sikerült is. 

Az I. kategória azt jelenti, hogy az ön-
kéntes tűzoltóknak igen sok időt kell ké-
szenlétben eltölteniük, és a hivatásos erők 
helyszínre érkezéséig képesek önállóan is 
beavatkozni. Bár a hivatásos tűzoltók 15 
percen belül érkeznek a helyszínre, ugyan-
akkor perceken is sok múlhat, különösen, 
ha emberéletről van szó.

– Sokszor, ha csak egyetlen perccel koráb-
ban tudjuk elkezdeni az oltást, azzal már 
életeket menthetünk. Az, hogy ők esetenként 
5-6 percen belül fel tudják állítani a készen-
létet, és 10 percen belül már a helyszínre 
érkeznek, nagyon sokat számít. Ezért van 
szükség az önkéntesekre: helyben vannak, 
gyorsabban tudnak reagálni az eseményekre. 

Többször előfordult, hogy mire a hi-
vatásos tűzoltók felvonultak volna, a 
Csömör ÖTE már önállóan elhárította 
a kisebb káreseteket – főként vegetációs 
tüzeket –, és jelezték a központnak, hogy 
hivatásos egységre már nincs szükség. Ez-
zel a vonulási költséget megspórolták az 
államnak.

– Magukra vannak utalva körülbelül 4-5 
percig, de emberéletben rengeteget számít, ha 
meg tudják kezdeni a beavatkozást – vall-
ja Ribai László. Az időnek nagyon nagy 
szerepe van, nem mindegy, melyik folyamat-
nál kezdődik meg az oltás: minél később, 
annál gyorsabban terjed tovább a tűz. 4-5 
percen belül egy lakás teljesen ki tud égni, ha 
ezen belül tudnak beavatkozni, akkor lénye-
gesen kisebb az anyagi kár. 

A tűzeseteken kívül léteznek olyan ese-
mények, a viharkárok és vízkárok, amikor 
az önkéntesek akár önállóan meg tudják 
oldani a problémát. Az idei nyári nagy 
viharkár esetében például bebizonyoso-
dott, hogy érdemes közvetlenül a helyi 
önkéntes tűzoltókhoz fordulni, hiszen a 
hivatásosok túlterheltek voltak, és csupán 
néhány napos késéssel tudták orvosolni a 
problémákat, míg a helyi önkéntesek szin-
te azonnal a bejelentés helyszínére siettek.

A Csömör ÖTE az idei évben több 
mint félszáz káreseményt hárított el a 
településen: tüzeket oltottak és fékeztek 

meg, műszaki 
mentést végez-
tek és viharká-
rokat számoltak 
fel.

Tevékenysé-
gük révén több 
alkalommal si-
került megaka-
dályozni, hogy 
nagyobb ka-
tasztrófák tör-
ténjenek.

Ferbert- 
Vadász Ágnes

Közmeghallgatás 

A Német Nemzetiségi Önkormányzat Csömör 
közmeghallgatását 2015. november 5-én  
csütörtökön 18 órakor tartja a Sinka István  
Községi Könyvtárban. 

Idősek versmondó ünnepe

A Szociális Alapszolgáltatási Központ 
minden ősszel megrendezi a Lukács Antal 
versmondó ünnepet, melyre idén tizen-
négy nyugdíjas jelentkezett, a csömöriek 
mellett Fótról és Kistarcsáról is.

A könyvtárban otthont kapó eseményt 
a Krammer Teréz Zeneiskola fúvósai nyi-
tották meg, játékuk elbűvölte a közönsé-
get. Ki-ki a számára legkedvesebb versét 
hozhatta, melyet az igen szép számmal 
megjelenő hallgatóság nagy lelkesedéssel 
fogadott. A versek szerelemről, szeretet-
ről, elmúlásról szóltak,  olykor könnyeket 
csalva a szemünkbe. 

Amíg a zsűri visszavonult és meghoz-
ta döntését, a zeneiskola vonósai szóra-
koztatták a jelenlévőket. Nem csupán a 
szépséges muzsika, de a figyelmességük, 
idősek iránti gesztusaik is mindenképpen 
köszönetet érdemelnek. 

A zsűri tagjai a hagyományokhoz hí-
ven idén is Solymár Péterné nyugdíjas 
pedagógus, dr. Szarka Zsuzsanna, az 
önkormányzat Népjóléti és Kulturális 
Bizottságának elnöke, Veresné Boda 
Mária könyvtárvezető  és Udvardi Mi-
hályné szociális munkás volt. Solymár 
Péterné, a zsűri elnöke méltatta  a vers-
mondó idősek előadását, akik mindannyi-
an ajándékot és oklevelet kaptak. 

Az ünnepség végén együtt énekeltük a 
nyugdíjasok himnuszát, majd vendéglá-
tással zártuk ezt a nagyszerű alkalmat. 

Hegyesiné Nagy Ibolya
a SZAK vezetője

hírek, események

Az idősek versmondó ünnepén 
nagy örömmel hallgatták egymást a 
csömöri és környékbeli nyugdíjasok
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Csömöri Települési 
Szolgáltató 
Nonprofit Kft.

Beszéljünk…
A füstje vagy a lángja nagyobb?

Tüzet rakni, avart, lombot égetni 
hagyomány, melengeti a szívet, 
megszabadít minket attól, amire 
nincs szükségünk a kertben. Tüzet 
rakni, avart, lombot égetni kör-
nyezet- és egészségkárosító, füsttel 
és bosszúsággal jár a szomszéd 
szerint, és sajnos nem mindig 
úgy ég, ahogy kellene. Hát már 
megint hol keressük az igazságot? 

Csömörön is széles körben elterjedt 
szokás a kerti hulladékok és az avar égeté-
se. Kevesen tudják, hogy ez a tevékenység 
mennyire káros a környezetre és az embe-
ri egészségre. Az égetés során hamu kelet-
kezik, mely csak korlátozottan alkalmas 
talajerő-utánpótlásra, nagyobb mennyi-
ségben pedig egyenesen rombolja a talaj 
humuszkészletét. Egy átlagos kerti tűz, 
melyben vegyesen égetünk avart, fűnyese-
déket és gallyakat, légszennyezést is okoz. 
A nagy szennyezést elsősorban az váltja 
ki, hogy alacsony a tűz hőmérséklete, így 
aminek égni kellene, nem ég el, vagy csak 
félig. Például a növényi részekben lévő 
szén ugyan oxidálódik, de csak részben, 
és szén-dioxid helyett mérgező szén-mo-
noxid keletkezik. Egyes tanulmányok sze-
rint egy nagyobb kupac avar 6 órás égé-
sével annyi szállópor keletkezik, mint 250 
autóbusz 24 órai folyamatos közlekedése 
során!

Egy belügyminisztériumi rendelet értel-
mében a belterületi ingatlanok használata 
során keletkezett hulladék szabadtéri ége-
tése ma már tilos, azaz csak az adott tele-
pülés önkormányzati rendeletében kijelölt 
időszakban és módon lehet. Településün-
kön október 1. és április 30. között hétfőn 
6 és 18, pénteken 12 és 18 óra között van 
lehetőség az avart és kerti hulladékot in-
gatlanon belül égetni belterületen és üdü-
lőövezetben. Aki ezt a formáját választja 
a kerti hulladék feldolgozásának, annak 
is fontos körültekintően eljárnia a kijelölt 
időszakok figyelembevételén túl: egyrészt 
nem szabad őrizetlenül hagyni a tüzet, 
másrészt csak a szabályoknak megfelelő 
hulladékot lehet ilyen módon elégetni. 
Amit pedig környezetünk, a jó szomszé-
di viszony és saját egészségünk érdekében 
szem előtt kell tartanunk: csak a száraz, 
égetésre alkalmas kerti hulladékot tegyük 
a tűzre, amit gyorsan és hatékonyan tu-
dunk elégetni, mert az egész nap füstölgő, 

nedves, kellemetlen szagú kerti hulladék 
nem csupán rendkívül káros és veszélyes, 
de mivel megfeledkezhetünk folyamatos 
felügyeletéről, jogosan füstölgő szomszé-
dokat is eredményezhet.  

Bár településünkön tiszteletben tartják, 
hogy egy ilyen régi szokást nem minden-
kinek sikerül egyik napról a másikra fel-
számolni, mindenképp közös célunk kell 
legyen, hogy környezetkímélő, alternatív 
megoldásokkal váltsuk ki az égetést. A 
zöldhulladék- és lombelszállítás mellett a 
komposztálás például kitűnő megoldás le-
het a környezetvédelem szempontjából. A 
folyamat során maradéktalanul elbomla-
nak a növényi részek, és hasznos humusz 
keletkezik. Kis odafigyeléssel, tudatosság-
gal ahol égetni lehet, ott többnyire a kom-
posztálásra is van lehetőség, mindössze 
néhány négyzetméter árnyékos helyre és 
egy kis időre van szükségünk, hogy érté-
kes növényi trágyához jussunk. 

Nem mindig könnyű elfogadni, ha va-
lamit, amit száz éve „így szoktunk csinál-
ni”, az idő során elavultnak, sőt károsnak 
kiáltanak ki, de néha nem kérdés, hogy 
muszáj „a kerítésen túllátni”, és megérteni, 
hogy ha sokan teszünk kis erőfeszítéseket, 
az nagy eredményekhez vezet gyerekeink, 
unokáink életben.

Avarégetés
Az ingatlanon belüli kerti zöldhulladék- és  
avarégetést az eddig megszokott  módon  
lehet végezni az alábbiak szerint.
Avart és kerti hulladékot az ingatlanon  
belül október 1-jétől április 30-ig terjedő  
időszakban csak hétfőn 6–18 óra között, vagy 
pénteken 12–18 óra között lehet égetni!
Tilos kommunális hulladékot nyílt téri vagy 
háztartási tüzelőberendezésekben égetni!
Tilos avart és kerti hulladékot közterületen égetni!
Helyi védettségű területeken nádast  
és más vízi növényt égetni tilos!
A szabály megszegői ellen a Polgármesteri Hivatal 
és a katasztrófavédelmi hatóság is eljárást indíthat.

Autógumi- és Nikecell-
gyűjtést tartanak

November 20-21-én minden csömöri lakos – lakcím-
kártyája felmutatásával – 2 garnitúra (8 db) felni nélküli 
autógumit, továbbá motorkerékpár- és bicikligumit in-
gyen leadhat a Csömöri Települési Szolgáltató területén. 
Továbbá habosított műanyag hulladék (pl.: Hungarocell, 
Nikecell), műanyag fólia és PET palack elhelyezésére is 
biztosítunk lehetőséget.

A hulladék (autógumi, Hungarocell, Nikecell) hely-
színre szállításáról, és a szállító járműről való le-
pakolásáról – a Településszolgáltató munkatársainak 
útmutatása alapján – a lakóknak kell gondoskodniuk.

A begyűjtés időpontja és helyszíne:
2015. november 20. péntek, 0800–1600 óra
2015. november 21. szombat, 0800–1200 óra
Csömöri Települési Szolgáltató Nonprofit Kft. 
Csömör, Állomás utca 6.(bejárat a HÉV-állomás felől)
Az autógumi veszélyes hulladéknak minősül, nem ke-

rülhet a kommunális hulladék közé. Csömör Nagyközség 
Önkormányzata a gyűjtési akció szervezésével e veszé-
lyes hulladék, továbbá a habosított műanyaghulladékok 
elhelyezéséhez nyújt segítséget a lakosságnak.

Szemétdíjjal  kapcso-
latos  tájékoztatás
Kérjük azokat a lakosokat, akik 
elköltözést terveznek, hogy köl-
tözésüket követően ne felejtsék el 
lemondani a szemétszállítási szolgáltatást.
A lemondást ügyfélfogadási időben személyesen, 
vagy az alábbi telefonszámon és e-mail címen lehet 
megtenni.
Ügyfélfogadási  időpontok:
Hétfő: 800-2000, Szerda: 800-1200, Péntek: 800-1200

Telefon: 30 998 0146, 28/744-440
E-mail: hulladek@csomor.hu

Boldogságklub már Csömörön is!

A programról részletesen itt tájékozódhatsz:  
boldogsagprogram.hu/ingyenes-boldogsagprogram
Várunk mindenkit szeretettel, aki tenni akar a boldog-
ságáért!
Klubtalálkozó: minden hónap utolsó hétfőjén 17.30-tól 
a művelődési házban.
Klubvezető: Barnáné Peller Katalin (T:06-30-6061288)

Régi szokás a zöldhulladék 
égetése, de van ennél sokkal jobb, 

egészségesebb megoldás is!

hírek, események



7

Vállalkozások 
Csömörön
A kozmetikus

Amikor először jártam  
nála, azt éreztem, valami 
személyeset, csak nekem szólót 
kapok tőle. Éppen késésben 
voltam, még Pesten dolgoz-
tam, rohantam a novemberi 
ónos esőben, és igencsak  
zaklatottan „estem” be hozzá. 
Másfél óra múltán, mikor 
véget ért a kezelés és kiléptem 
az utcára, úgy éreztem, újjá-
születtem. Már nyoma sem 
volt feszült szétszórtságom-
nak. És amikor hazaértem, 
az akkor még óvodás kisfiam 
csak ennyit mondott: Milyen 
csodaszép vagy ma, Mama! 
Mervald Noémi kozme-
tikussal beszélgettem.

 �Azt hiszem, az a mondat, amit  
akkor a kisfiamtól kaptam, minden 
nőnek kijár. Akik hozzád járnak, 
szerintem meg is kapják otthon…

Remélem! S a szépség nem csupán a 
külsőségekben nyilvánul meg. A vendége-
ink, ha igénylik, komplett csomagot kap-
nak, amibe a kozmetikai kezelések mellett 
többek között a thai masszázs is bele tar-
tozik. 

 �Hogyan vezetett idáig,  
a Vágóhíd utcai szalonig az út?

Édesapám tősgyökeres csömöri sváb 
családból származik, és én is itt születtem. 
Szerencsém van, mert gyerekkoromban 
óriási szeretet vett körül, ami meghatáro-
zó és erős alapot jelent számomra a mai 
napig. Az érettségi környékén éreztem, 
hogy az én utam mindenképpen az embe-
rekkel való foglalkozás. Akkor azt gondol-
tam, hogy konduktornak fogok tanulni a 
Pető Intézetben. Azonban a szüleim ‒ is-
merve engem ‒ azt gondolták, mást is meg 
kellene próbálnom. Így kerültem a koz-
metikus iskolába.

 �Ekkor dőlt el a sorsod?
Fantasztikus mesterem 

volt, Boros Éva néni. Neki 
köszönhetem, hogy az let-
tem, ami. S hogy milyen 
érdekes az élet: Éva néni-
nek akkor született meg az 
unokája, aki sajnos később 
a Pető Intézetbe járt. Akkor 
jöttem rá, milyen igazuk is 
volt a szüleimnek. Lelkileg 
nem lettem volna elég erős 
ahhoz a munkához. Az élet 
egyszerre mutatta meg azt, 
amire egykoron vágytam, és 
azt, amiben végül kiteljesed-
hettem.

 �Az iskola elvégzése  
után rögtön üzletet nyitottál.

A szüleim és testvéreim lelki és anya-
gi támogatásával 2001-ben saját üzletet 
nyithattam. Szárnyaltam, nagyon nagy 
boldogságot jelentett ez nekem, és a mai 
napig nagy megtiszteltetésnek érzem, ha 
az emberek engem választanak.

 �Amikor még „csak” a  
kozmetikád volt a Rákóczi úton,  
már akkor is sok olyan pluszt  
kaphattak a vendégeid, amit  
más kozmetikákban nem feltétlenül.

Amikor még tanultam a szakmát, nagy 
fodrászat-kozmetikai szalonokban gya-
koroltunk, ahol akár napi ötven vendég is 
megfordult, tehát igazi nagyüzemi mun-
ka folyt. Akkor jött be Magyarországra 
a Day SPA, a holisztikus szemlélet, és 
szerencsém volt, hiszen az elsők között 
tanulhattam az alternatív módszereket. A 
hagyományos kozmetikában az új anya-
gok és kezelési módok sokfélesége nagy 
áttörést jelentett. Sokat jártam a világban, 
a Távol-Keleten többször is, ott ismertem 
meg a szépségrituálékat, sokféle technikát 
láttam, amiket aztán ki is próbáltam, s 
végül ezekből alakítottam ki a különböző 
kezeléseket.

 �Ezek az utak inspiráltak arra,  
hogy a kozmetika mellett valami mást, 
valami pluszt is nyújts a vendégeidnek?

A kezdetektől erre törekedtem, aztán 
2011-ben gondoltunk egy merészet, és 
családi összefogással megnyitottuk itt, a 
Vágóhíd utcában az új szalonunkat, ahol a 
kozmetika mellett thai masszázs, manikűr 
és pedikűr is fogadja a vendégeinket, a hét 
minden napján 10-22 óra között.

 �Nyolc-tíz szakember dolgozik 
nálad, miközben te magad is dolgozol.   
Egy hároméves kislány édesanyja vagy. 
Ezek külön-külön is  
teljes embert kívánnak…

Köszönöm Péternek, a páromnak, hogy 
lehetővé teszi számomra, hogy sokat le-
hessek a kislányommal, Bíborkával, aki 

maga a csoda. Sokszor panaszkodnak a 
vendégeim vagy a barátaim, hogy nagyon 
nehezen érnek el telefonon, mert amikor 
Bíborkával vagyok, akkor csak vele sze-
retnék lenni, minden figyelmemmel, teljes 
szívvel. És persze akkor sem vagyok elér-
hető, ha dolgozom, hiszen ilyenkor meg 
az adott vendégem az első. 

 �Ehhez sok energia kell.  
Honnan meríted?

A kislányomtól mindenképpen, ren-
geteget tanulok tőle, és elképesztően sok 
szeretetet kapok. Ezenkívül is sok-sok 
támogató, szerető energia vesz körül: a 
párom, a családom, a barátaim, a kollégá-
im és nem utolsósorban a vendégeim. Hi-
szem, hogy a sors olyanokkal hoz össze, 
akiknek adni, és akiktől kapni is tudunk.

 � Jó látni egy magabiztos, kiegyensú-
lyozott, önmagát megvalósító, de mégis 
a gyermekével is elegendő időt eltölteni 
képes nőt a mai kapkodó világban…

Hiszem, hogy minden itt dől el, fejben. 
Kicsit önfejű és makacs vagyok, és ha va-
lamit eldöntök, akkor kitartok mellette, 
és véghez is viszem. Szerencsés és hálás 
vagyok a sorsnak, mert mindig megmu-
tatja nekem, melyik a jó irány. És azt is, 
hogy miben kell továbblépni. Látom pél-
dául a vendégeimen, hogy mennyire nagy 
igény van az elmélyült beszélgetésekre, a 
gondolatok cseréjére, s arra is, hogy vala-
ki meghallgassa őket. Így aztán azt terve-
zem, hogy adventtől újra indul nálunk egy 
klub, amelyben szellemi, lelki tartalmat 
kaphatunk majd, hogy legyen útravalónk 
a mindennapok kihívásaihoz.  Mert min-
denkinek vannak nehéz pillanatai, idő-
szakai, és persze velem is előfordul, hogy 
néha nehezen élek meg dolgokat, de tö-
rekszem a harmóniára, és próbálom tuda-
tosan meglátni és megélni az élet örömeit.

 �A kozmetikus Mervald  
Noéminek mi okoz örömet?

Amikor valaki úgy távozik tőlünk, hogy 
testileg-lelkileg megújult, vagy meg tudott 
pihenni. Ilyenkor mindig boldog vagyok.

Miklós Daniella

„Nagy megtiszteltetésnek érzem,  
ha az emberek engem választanak.”

hírek, események
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Fűtsünk szabályosan!

Megkezdődött a fűtésszezon, és a faluban sokan 
nem gázzal, hanem helyette vagy amellett szilárd 
tüzelőanyaggal melegítenek. Fontos tudni, hogy a  
kazánokba, kályhákba vagy kandallókba milyen  
égetésre szánt anyagot helyezünk el. 

Tüzelni lehet:
- szénnel,
- fával, tűzifával,
- brikettel, pellettel, illetve egyéb,  

 egészségre nem káros anyaggal. 
Tilos égetni:
- kezelt fát,
- bútorlapot, rétegelt lemezt,
- építési fahulladékot,
- színes, „fényes” papírhulladékot,
- gumit, műanyagot,
- ruhát, cipőt,   
- kommunális hulladékot.
Ha valaki olyan anyaggal fűt, amellyel nem szabad, 

a tüzelés során keletkező égéstermék a levegőbe jutva 
károsítja az egészséget. A tiltott anyagok tüzelői ellen 
hatósági eljárás  indulhat. 

Kérjük, hogy egészségünk védelmében tartsák be  
a fűtőanyag-használati szabályokat!

A fűtésanyagok szabályairól bővebben a www.
futsokosan.kormany.hu. honlapon tájékozódhatnak.

Elhunyt Erdélyi Mihály,  
egykori önkormányzati képviselő

Erdélyi Mihály 
1938. augusztus 
11-én született 
Csömörön. 1953 
őszétől ipari isko-
lában tanult, ahol 
kelmefestő és vegy- 
tisztító szakképe-
sítést kapott. 10 
évig a Fővárosi Pa-
tyolatnál, majd 22 

évig a fővárosi István Kórházban dolgo-
zott. 1959-ben megnősült, két fia szüle-
tett, Mihály és Attila. 1982-től feleségével 
gazdálkodni kezdett  Csömörön. 
1990 és 1998 között önkormányzati kép-
viselőként tevékenykedett, a testület tagja-
ként a Pénzügyi, Ellenőrző és Vállalkozói 
Bizottságban, illetve a Községrendezési, 
Földügyi és Környezetvédelmi Bizottság-
ban dolgozott.

Emlékét szívünkben őrizzük!

Kiírták a Bursa Hungarica felső- 
oktatási pályázatot a  felső- 
oktatásban tanulók és a  leendő 
felsőoktatási hallgatók számára
Csömör Nagyközség Önkormányzata az 
Emberi Erőforrások Minisztériumával 
együttműködve, az 51 / 2007. (III. 26.) 
Kormányrendelet alapján kiírta a 2016. 
évre a Bursa Hungarica Felsőoktatási 
Önkormányzati Ösztöndíjpályázatot a  
felsőoktatási hallgatók („A” típusú), vala-
mint a 2016. évben felsőoktatási tanulmá-
nyaikat kezdeni kívánó  fiatalok számára 
(„B” típusú). 
A pályázati kiírás teljes szövege a  
www.csomor.hu oldalon érhető el.

Gloria Victis-díj II. János-Ádámnak

II. János-Ádám, Liechtenstein herce-
ge 2015. szeptember 15-én előadást tar-
tott az Andrássy Gyula Budapesti Német 
Nyelvű Egyetemen Az állam a harmadik 
évezredben című könyvének főbb gondola-
tairól. A Püski Kiadó gondozásában meg-
jelent művet a Gloria Victis Alapítvány 
munkatársai fordították magyarra. Az 
előadás végén Mátyás Sándor alapítvá-
nyi elnök és Prof. Dr. Marinovich End-
re kurátor az alapítvány által felvállalt 
történelmi felvilágosító munka hathatós 
támogatásáért a jeles vendégnek átadta a 
Gloria Victis-díjat; Víg János szobrász-
művész bronzplakettjét és Szigeti Zol-
tán szépmívű, kétnyelvű oklevelét. (Má-
tyás Sándor német nyelvű beszéde a  
www.gloriavictis.hu honlap „Aktuális” ro-
vatában olvasható.)

Törődjünk egymással!

A fűtési szezon megkezdése miatt kérjük 
Önöket, hogy amennyiben tudomásuk 
van veszélyeztetett idős vagy elhagyott 
személyekről, családokról, értesítsék in-
tézményünket!
Veszélyeztetett az, akinek nincs megoldva 
a fűtése (nincs tűzifája vagy kikapcsolták 
a fűtésszolgáltatást), illetve fizikai, anyagi 
okok miatt nem tudja otthonát melegen 
tartani, étkezéséről gondoskodni.
Ön is segíthet abban, hogy támogatáshoz 
jussanak mindazok, akik eddig még nem 
kerültek látóterünkbe!
Intézményünk szakemberek segítségével 
és természetbeni támogatások közvetí-
tésével várja a rászorulókat, és segítséget 
nyújt.
Bejelentést intézményünk telefonszámán 
tehetnek:
28/544-060, 28/544-062
Mindenféle meleg ruhát, takarót, illetve 
tartós élelmiszer felajánlást köszönettel 
fogadunk a Kossuth L. u. 71. sz. alatt hét-
főtől csütörtökig 7. 30‒16 óráig, pénteken 
8‒13. 30 óráig.

Arany minősítést szerzett a Furmicska
A Furmicska Néptánc Egyesület a "Vo víre tanca - Táncforgatag" Magyarországi Szlo-
vák Hagyományőrző Csoportok és Táncegyüttesek Országos Minősítő Seregszemléjén 
a "Na Čemere dobre žiť " (Csömörön jó élni!) koreográfiájával ARANY minősítést szer-
zett. Ugyanezen a versenyen a  Malá Furmicska a „Csömöri gyermeklakodalmas" ko-
reográfiájával EZÜST minősítést kapott!

Sok szeretettel gratulálunk!

hírek, események
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Helytörténeti  
programsorozat indult  

Idén ünnepeljük Csömör 
újratelepítésének 300., illetve  
első okleveles említésének 
880. évfordulóját. E neves 
évfordulók alkalmából a 
szeptemberi Szüreti mulat-
sággal gazdag ünnepi prog-
ramsorozat vette kezdetét, 
melynek célja, hogy minél 
sokoldalúbban elevenítsük 
fel  településünk történetének 
különböző fontos eseményeit, 
hozzájárulva ezzel Csömör 
múltjának megismeréséhez, 
a települési identitás erősíté-
séhez. A rendezvénysorozat  
keretén belül előadásokat 
és kiállításokat rendeznek 
az elkövetkező egy évben.

Elsőként október 9-én a Petőfi Sándor 
Művelődési Házban Csömör 300 éve 
címmel nyílt kiállítás, melyet csömöri 
polgárok fényképeiből állítottak össze. A 
kiállítást Winkler Ágnes történelem-
tanár, Csömör történetének kutatója nyi-
totta meg. 

A programsorozat következő esemé-
nyét október 16-án, pénteken 18 órakor 
tartották, szintén a művelődési házban, 
a kiállítás helyszínéül szolgáló sarokte-
remben. Ezen az alkalmon Csömör tör-
ténetének kiemelkedő eseményei a XX. 

században címmel az elmúlt fél évszázad 
településvezetői (dr. Paulovics Mihály 
tanácselnök, Bátovszki György és 
Fábri István polgármesterek) beszélget-
tek Takács László pedagógus vezetésé-
vel a nagyközség jelentős történéseiről. 

A következő eseményt november 23-
án  tartják, ekkor Csömör újratelepíté-
séről tartanak  majd előadást, melyen a 
Vattay és a Grassalkovich család tele-
püléstörténeti jelentőségéről hallhatunk 
majd érdekes történeteket.  
(Részletek 3. oldal.  -A szerk.)

Decemberben az általános iskola, az 
óvoda és a csömöri kézilabda törté-
nete feldolgozásának előkészületeiről 
szerveznek beszélgetést, illetve a tervek 
szerint helytörténeti vetélkedőt tarta-
nak az iskolásoknak.

2016-ra tervezett programok
 • Csömör régészeti emlékei
 • Katonasírok Csömörön.  

A település a II. világháborúban
 • Helytörténeti, kulturális és  

természetvédelmi gyalogos és  
kerékpáros körtúra felavatása

 • Evangélikus egyházi szlovák  
nyelvemlékek

 • Vallási hagyományok Csömörön
 • Egyházi emlékhelyeink. Népi  

játszótér felavatása a római  
katolikus egyházközség parkjában

 • Sváb őseink nyomában
 • A helyi zsidó közösség
 • HÉV-nosztalgiajárat

A programok pontos dátumát a Légy 
ott  programmagazin aktuális számában, 
illetve a www.csomor.hu honlapon és a  
C Csömör aktuális Facebook oldalon 
tesszük közzé.

Köszönjük  Kadók Ferencné-
nek, Dombrádi Lászlónénak, 
Fogd Mihálynénak, Varsányi 
Juditnak, Raucsik Lászlónénak,  
Buriusz Zsuzsannának, Szabó 
Ferencnének,  Gubek Györgynek,  
Mervald Istvánnak és a Szlovák 
Nemzetiségi Önkormányzatnak, 
hogy archív fotóikkal hozzájárultak a 
Csömör 300 éve című kiállítás meg-
rendezéséhez.

Takács László, Fábri István, dr. Paulovics  
Mihály és Bátovszki György mesélt az elmúlt  
ötven év fontos történéseiről.

A Csömör 300 éve kiállítást Winkler Ágnes nyitotta meg.

A magángyűjteményekből előbukkanó  
archív képek a  régmúlt időkről mesélnek nekünk.

hírek, események
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Negyedszázada alakult meg  
a rendszerváltó önkormányzat

25 éve, 1990 októberében tartotta ala-
kuló ülését Csömörön a korábbi tanácsi 
rendszert felváltó önkormányzati képvi-
selő-testület. Ebből az alkalomból októ-
ber 13-án ünnepi rendezvényt tartottak a 
Polgármesteri Hivatalban.

Az eseményen Fábri István polgár-
mester üdvözölte a megjelent korábbi 
és jelenlegi önkormányzati vezetőket. 
Megköszönte Bátovszki Györgynek, 
a települést 1990–2010 között irányító 
polgármesternek, hogy együttműködött 
az ünnepi ülés összehívásában, mely a 
Himnusz közös eléneklésével 
vette kezdetét. A nagyközség 
választott képviselői egy em-
léklapot és egy kis emléktár-
gyat is átvehettek a két telepü-
lésvezetőtől – utóbbi Csömör 
300 éves újratelepítését és 880 
évvel ezelőtti első okleveles 
említését idézte meg. 

Bátovszki György az 
1990–2010 közötti időszak 
eredményeit összegezve ki-
emelte az intézményi fejlesz-
téseket, az új óvoda megépíté-
sét, az iskola és a sportcsarnok 
bővítését, a településközpont korszerűsí-
tését, nagyszámú útépítést és a közműbe-
ruházások jelentőségét. A földkárpótlási 
folyamat fontosságát hangsúlyozva meg-
említette, hogy sikerült az önkormány-
zatnak jelentős ingatlanvagyonra szert 
tennie, ami a későbbi fejlesztések alapját 
jelentette. Külön felhívta a figyelmet arra, 
hogy Csömörön több tucat egyesület, civil 
szervezet alakult, amelyek mind a telepü-
lésért végzik önkéntes munkájukat.

Fábri István, részben elődjéhez kap-
csolódva, a rendszerváltás utáni időszak 
egyik legfontosabb helyi eredményének 
tartotta, hogy a kilencvenes évektől óriási 
mértékben fellendült a társadalmi élet, a 
civil önszerveződés, és rendkívül sok, az 

évek során egyre bővülő közösségi-, kul-
turális és sportesemény gazdagítja a nagy-
község életét. Megköszönve minden kép-
viselő áldozatos munkáját hangsúlyozta, 
hogy a csömöri polgárok mindig bölcsek 
voltak: az elmúlt 25 évben csak a faluért 
elkötelezett, lokálpatrióta beállítottságú 
vezetőket választottak az önkormányza-
ti testületekbe, és nem adtak lehetőséget 
„pártkatonáknak” vagy kifejezetten karri-
erista motivációkkal rendelkező jelöltek-
nek.

Az ünnepségen jelen volt Tormay-Les-
ták Mária alpolgármester, illetve a ko-
rábbi alpolgármesterek mindegyike: 
Turák Károly, Forró János, Deák 
Miklós, Vella Nándor és Biró Atti-
la, továbbá minden önkormányzati cik-
lus képviselője is. Mindössze két korábbi 
testületi tag nem tudott jelen lenni egész-
ségügyi okok miatt. Hat képviselő-testü-
leti tag már elhunyt, rájuk gyertyagyúj-
tással és egyperces néma vigyázzállással 
emlékeztek a jelenlévők. 

Turák Károly korábbi alpolgármes-
ter az elmúlt 25 évre emlékeztető, saját 
kezűleg készített kis üvegmunkát adott 
át mindenkinek, dr. Szarka Zsuzsan-
na képviselő pedig Kosztolányi Dezső  
„Boldog, szomorú dal” című versét szavalta 
el. A meghitt és jó hangulatú esemény kö-
zös fotózással és fogadással ért véget.

Csömör Nagyközség önkormányzati
képviselői 1990–2015 között

Polgármester 
Bátovszki György  1990–2010
Fábri István 2010–
Alpolgármester 
Biró Attila 2010–2014
Deák Miklós  1994–1998
Forró János  1991–1994
Tormay-Lesták Mária 2014–
Turák Károly  1990–1991
Vella Nándor  1998–2010
Képviselő 
Agárdi István 1998–2002
Agárdi Mihály  1994–2010 2013–2014
Dr. Aszalós György  1998–2003
Bagyánszki Zsolt  2002–2010
Bohus Mihály  2006–2010
Boross Jenő József 2010–2013
Bódis István  1990–1994
Böröczky Ervin  1990–1994 1997–1998
Deák Miklós  1990–1994 1998–2006
Eigler Tamás 2010–
Erdélyi Mihály 1990–1998
Fábri István 1990–1998
Fogd József 2002–2006
Dr. Fogd Mihályné 2002–2006
Forró János 1990–1991
Gubek Mária 1990–2006
Harmath Józsefné 1994–2002
Kadók Ferencné 2014–
Korda Károly Alajos 1994–2010
Kósa István 2003–2014
Dr. Kovács Lajos 1990–1997
Krizsán Pál 1994–2010 
Dr. Madarasné 

Hülitzer Katinka 2006–2010 2014–
Mervald Mihály  1998–2010
Pásztor Sándor  2010–
Ritter Judit Márta 2002–2006
Dr. Szarka Zsuzsanna 2006–
Szántóné 

Hermányos Mária 2014–
Szekeres János 1990–2002 2006–2010
Szigeti Zoltán 2006–2010
Dr. Szilágyi István 1990–2003
Tihanyi Ferenc 2002–
Tormay-Lesták Mária 2010–2014
Turák Károly 1991–1994
Vella Nándor 1990–1998
Weckermann Sándor 1990–2002

Megjegyzések a képviselő-testületi névsorhoz
(1.) 1990–2010 között Magyarországon a Csömör nagyságú (5-10 ezer fő közötti állandó lakossal rendelkező) településeken 14 fős képviselő-testületek 
(1 polgármester, 13 fő képviselő) működtek. Az új önkormányzati választási törvény értelmében 2010 őszétől már csak 9 fős testületet (1 polgármester,  
8 képviselő) választhattak az itt lakók.
(2.) 2010-ben az új önkormányzati törvény szerint a polgármester a képviselő-testületből kötelezően választandó alpolgármester mellett külsős, tehát nem 
választott személyt is alpolgármesternek kérhet fel. Ilyen eddig a településen még nem történt, így Csömörön 1990 óta mindig csak képviselő-testületi tag 
töltötte be ezt a posztot, ráadásul mindig csak egy fő, jóllehet van lehetőség két vagy három alpolgármester megválasztására is (erre több, hasonló nagy-
ságú környező településen van is példa). A törvény értelmében az alpolgármester személyére mindig a polgármester tehetett javaslatot, amelyet azonban 
a képviselő-testület többségi szavazással kell, hogy jóváhagyjon.
(3.) Az 1990–1994-es önkormányzati ciklusban Turák Károly közel egy év után lemondott mandátumáról és a fennmaradó három évben képviselőként 
dolgozott tovább. Az 1991–1994 közötti időszakra Forró Jánost választotta alpolgármesternek a képviselő-testület. 1994–1998 között Deák Miklós lett az 
alpolgármester, aki képviselőként már az 1990–1994 közötti időszakban is tagja volt a testületnek. Ezt követően 1998-ban és 2002-ben szintén képviselői 
mandátumot szerzett, az alpolgármesteri posztot ebben a két ciklusban azonban már Vella Nándor látta el, aki szintén megszakítás nélkül képviselő volt 
1990-től. 2006–2010 között ismét Vella Nándor lett a polgármester helyettese. 2010–2014 között Biró Attila volt az alpolgármester, 2014-től pedig első 
női alpolgármesterként Tormay-Lesták Mária lett a település második embere. 
(4.) Néhány esetben előfordult, hogy egy képviselő nem töltötte ki a négyéves ciklust.1997-ben dr. Kovács Lajos képviselő elhalálozott és a törvény ér-
telmében helyette egy évre a képviselői választáson 14. (tehát a testületbe az utolsóként bejutó után) legtöbb szavazatot kapott Böröczky Ervin szerzett 
mandátumot. 2002-ben, néhány hónappal a ciklus vége előtt Harmath Józsefné képviselő hunyt el, helyette a korábban már alkalmazott törvény szerint a 
választáson 14. helyen végzett Fogd József lett a testület tagja, aki aztán az őszi választáson ismét bejutott a testületbe. 2003-ban viszont teljesen más ok-
ból, az akkori (és azóta újra megváltoztatott) önkormányzati törvény összeférhetetlenségi szabálya miatt történt „képviselői csere”, így a két körzeti orvos, 
dr. Szilágyi István és dr. Aszalós György helyett a 14. Kósa István és a 15. helyet megszerző Korda Károly Alajos lett képviselő három évre. 2013-ban  
Boross Jenő mondott le mandátumáról, helyette a választáson az utolsó bejutó hely utáni (9.) helyet megszerző Agárdi Mihály lett képviselő három évre. 
(5.) 2014-ben először nem 4, hanem 5 évre választottak önkormányzati vezetőket a polgárok, aminek a legfőbb oka, hogy a törvényalkotók így szeretnék 
elérni, hogy a legközelebbi választáskor már ne ugyanabban az évben legyenek az országgyűlési és az önkormányzati választások. Az országgyűlési képvi-
selők mandátuma 2018-ig, az önkormányzati képviselőké és a polgármestereké 2019-ig szól.

Bátovszki György korábbi és Fábri 
István jelenlegi polgármester kö-
szöntötte az elmúlt 25 év képviselőit

Dr. Hülitzer Katinka jelenlegi,  
dr. Aszalós György és Bagyánszi Zsolt  
korábbi önkormányzati képviselők

hírek, események



11

Beszámoló Csömör Nagyközség 
Önkormányzata Képviselő- 
testületének 2015. szeptember 
24-i képviselő-testületi üléséről

A képviselő-testület 9 fővel, teljes lét-
számban tartotta meg rendes ülését.

Az ülés keretében napirenden kívül 
fogadták a Mountain Bike Európa-baj-
nokság váltóversenyén 6. helyezést elért 
csapatot ( Juhász Zsolt, Valter Atti-
la, Benkó Barbara, Dina Márton), 
melynek három tagja és edzője is csömöri 
illetőségű. Fábri István polgármester 
beszámolt arról, hogy ez minden idők 
eddigi legjobb magyar mountain bike 
eredménye. A polgármester egyben hiva-
talosan bejelentette, hogy a jövő évi Brin-
gafesztivál keretében Csömörön rendezik 
a magyar bajnokságot, ami az olimpia 
előtt az utolsó megmérettetés a kerékpá-
rosok számára.

 Tájékoztató az elmúlt időszak 
fontosabb települési eseményeiről és 
önkormányzati intézkedéseiről

Fábri István polgármester röviden tá-
jékoztatta a képviselő-testületet az elmúlt 
időszak legfontosabb eseményeiről. 

(A beszámoló teljes szövege  
a www.csomor.hu honlapunk  
Polgármesteri beszámolók  
menüpontjában olvasható.)

 A Sodexo Zrt.  
kérelme szerződésmódosításra 

Eigler Tamás, a Pénzügyi, Ellenőrző 
és Vállalkozói Bizottság elnöke ismertet-
te, hogy a 2013. január 1-től közétkezte-
tést végző Sodexo Zrt.  8%-os áremelési 
kérelemmel fordult az önkormányzathoz, 
mivel a szeptember 1-jével életbe lépett 
EMMI-rendelet nem várt nyersanyag-
költség-emelést okozott.

Tormay-Lesták Mária alpolgár-
mester beszámolt arról, hogy folyamatos 
egyeztetések folynak a céggel, ugyanak-
kor abban az esetben van érdemben 
tárgyalni a kérdést, ha a Sodexo rész-
letes kimutatást mutat be a mennyisé-
gekről és az árakról. Az alpolgármester 
asszony jelezte, hogy tudomása szerint 
más közétkeztetést végző cégek is árat 
emeltek a rendeletmódosítás után. Az 
elmúlt időszakban számos egyeztetés és 
konyhaváltás révén sikerült elérni, hogy 
a csömöri közétkeztetés minősége je-
lentősen javuljon, de amennyiben az ár 
tartása a minőség romlását eredményez-
né, mindenképpen meg kell fontolni az 
ár emelését.

Fábri István polgármester javaslatára 
a testület (7 igen szavazattal, egy tartóz-
kodás mellett) úgy döntött, hogy további 
információkat kér be a Sodexo Zrt.-től, és 
ennek alapján hoz döntést az áremelésről.

 A Nefelejcs Művészeti  
Óvoda 2015/2016. nevelési évre  
vonatkozó munkaterve

Tormay-Lesták Mária alpolgármes-
ter ismertette, hogy a képviselő-testület-
nek véleményezési joga van az intézmény 
munkatervével kapcsolatban, melyet az 
önkormányzat oktatási referense vélemé-
nyezett is.

Unyi Tamara óvodavezető beszámolt 
arról, hogy az intézmény gyakorlati mű-
ködésének ismerete nélkül nem szeretett 
volna drasztikusan változtatni, ezért a 
munkaterv nagymértékben megegyezik 
az előző évivel, kiegészítve az újabb rende-
letek követelményeinek beépítésével, ami 
sajnos még az eddiginél is több adminiszt-
ratív terhet ró az óvodai dolgozókra (pl. 
belső ellenőrzési csoport létrehozása és 
működtetése). 

A testület egyhangúlag elfogadta az óvo-
da munkatervét. Fábri István polgár-
mester kifejtette, hogy hosszú távon célsze-
rű megfontolni, hogy a két tagóvoda külön 
intézményként működjön, eltérő nevelési 
programmal, ezzel alternatívát, választási 
lehetőséget kínálva a csömöri szülőknek.

 A Mátyás Király Általános Iskola 
részére szakemberek foglalkoztatása

Tormay-Lesták Mária alpolgármes-
ter beszámolt arról, hogy az önkormány-
zat saját költségvetéséből, az általános is-
kolás korú gyermekek színvonalas ellátása 
érdekében az elmúlt tanévben biztosítot-
ta 1 fő pedagógiai asszisztens, valamint  
1 fő pszichológus bérének fedezetét. A két 
szakember foglalkoztatása a 2015/2016-
os évben is indokolt, az iskola tanulói lét-
számának növekedése miatt is.

A testület egyhangúlag támogatta a 
szakemberek további foglalkoztatását.

 A helyi címerről,  
zászlóról, logóról és a település  
nevének használatáról szóló  
önkormányzati rendelet megalkotása

Pásztor Sándor, az Ügyrendi, Sport- 
és Közbiztonsági Bizottság elnöke ismer-
tette, hogy míg a csömöri címer és zászló 
használatáról létezik szabályozás, addig 
a logó és a településnév használatát helyi 
jogszabály nem rendezi. A bizottság ezért 
olyan rendeletet alkotott, amely a helyi jel-
képek használatát szabályozza. A testület 
megvitatta a rendelettervezetet, majd a 
javasolt módosításokkal egyhangúlag tá-
mogatta azt.

 Együttműködési  
megállapodás települési jelképek  
használatára helyi termékek esetében 

Tormay-Lesták Mária alpolgármes-
ter ismertette azt a szerződéstervezetet, 
melyet az önkormányzat a helyi kézműves 
termékek forgalmazóival kíván megkötni 
annak érdekében, hogy a minőségi, or-
szágos hírű termékek esetében a Csömör 
logó szerepeljen a termékek csomagolá-
sán. Az önkormányzat jelenleg két céggel 
tervez egyedi megállapodást kötni, a gyü-
mölcsborokat forgalmazó Sápi Fruit Wi-
nes Kft.-vel, valamint a Kürcsi őskalácsot 
forgalmazó Kürcsi Kft.-vel. A testület 8 
igen szavazattal, 1 tartózkodás mellett 
támogatta a javaslatot mindkét cég eseté-
ben.

 Mókus utcai ingatlan ügye 
Király Noémi főépítész ismertette, 

hogy az önkormányzat korábban úgy 
határozott, hogy a kérdéses területre vo-
natkozóan a későbbiekben hoz döntést az 
építménymagasságot illetően, mivel nem 
volt lehetőség értelmezni, hogy a szabá-
lyozás pontosan milyen épület elhelyezé-
sére ad lehetőséget.

A kérdéses ingatlanra vonatkozóan a 
tervező bemutatta a terveket, amelyekből 
kiderült, hogy az utcáról egyszintes, a te-
lek felől kétszintes ingatlanról van szó.

Eigler Tamás jelezte, hogy a bemu-
tatott építményjelleget az adott terüle-
ten elfogadhatónak tartja, lévén a pesti 
oldalon is hasonló ingatlanok épültek a 
Mókus-árok mentén, ugyanakkor más, az 
utcában lévő ingatlanok esetében az egy-
séges utcakép nem megvalósítható.

Király Noémi főépítész javasolta, 
hogy az önkormányzat növelje meg az 
ingatlan megengedett építménymagassá-
gát annak érdekében, hogy a bemutatott 
tervek szerint lehessen kivitelezni az épít-
ményt.

Fábri István polgármester a napirendi 
pont elnapolását ajánlotta, melyet a testü-
let 6 igen, 1 nem szavazattal, 2 tartózko-
dás mellett elfogadott.

 A települési hulladékgazdál- 
kodásról szóló 12/2014.(V.30.)  
önkormányzati rendelet módosítása  

Tihanyi Ferenc, a Településfejlesz-
tési és Környezetvédelmi Bizottság el-
nöke ismertette, hogy a hulladékgyűjtési 
tevékenység kapcsán beérkező panaszok 
kivizsgálása és kezelése érdekében a 
CSÖTESZ felvételeket kíván készíteni a 
gyűjtőedények ürítéséről, visszahelyezé-
séről, valamint a szelektív zsákok eltávo-
lításáról. A felvételeket elkészítésük után 
10 napig őrzik, majd megsemmisítik. A 
felvételek olyan kérdések tisztázására al-
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kalmasak, mint a gyűjtőedények sérülésé-
vel kapcsolatos felelősség, vagy a szelektív 
zsákok tartalmának igazolása.

A testület egyhangúlag támogatta a ja-
vaslatot.

 Petőfi Sándor Művelődési Ház 
előirányzatának átcsoportosítási  
kérelme

Eigler Tamás, a Pénzügyi, Ellenőrző 
és Vállalkozói Bizottság elnöke ismertette 
a művelődési ház átcsoportosítási kérel-
mét, hozzátéve, hogy az intézmény gaz-
dálkodása racionális, nem igényel plusz 
keretet.

A képviselők egyhangúlag elfogadták  a 
javaslatot.

 A Petőfi Sándor Művelődési Ház 
Szervezeti és Működési   
Szabályzatának módosítása

Dr. Szarka Zsuzsanna, a Népjóléti 
és Kulturális Bizottság elnöke ismertette, 
hogy az intézmény SZMSZ-ét módo-
sítani szükséges, mivel két függelékkel – 
stratégiai terv, szakmai továbbképzési terv 
– kívánják kiegészíteni azt.

A képviselők egyhangúlag támogatták a 
javaslatot.

 A közterület rendjéről  
szóló rendelet módosítása

Vadász László igazgatási ügyintéző 
ismertette a tervezett módosításokat, me-
lyek a nagyobb teherbírású gépjárművek 
behajtására vonatkoznak azokba az utcák-
ba, amelyek nem alkalmasak a terhelésre. 
Ezen utcák esetében az önkormányzat 
súlykorlátozást vezetett be, és engedély-
hez kötötte a behajtást.  A módosítások 
a behajtással kapcsolatos szabályokra vo-
natkoznak, illetve kiegészítik azokat.

A képviselők egyhangúlag támogatták a 
módosítást.

 Helyi környezetvédelemről szóló 
önkormányzati rendelet megalkotása

Vadász László igazgatási ügyinté-
ző beszámolt a rendelettervezetről, mely 
szabályozza egyebek mellett a zöldhulla-
dék-égetésre és a faültetésre vonatkozó 
szabályokat, valamint a bűzös anyagok 
kezelésével és a porképződés megelőzésé-
vel kapcsolatos rendelkezéseket.

A képviselő-testület úgy határozott, 
hogy a különböző lakossági igényeknek 
megfelelően fokozatosan vezeti be a zöld-
hulladék otthoni elégetésének tilalmát, 
hangsúlyt fektetve a lakosság előzetes tá-
jékoztatására, valamint az alternatív meg-
oldások kidolgozására. 

Az erre vonatkozó módosításokkal 
együtt a testület egyhangúlag elfogadta a 
rendeletet.

 Sportolói támogatás  
iránti kérelem

Eigler Tamás, a Pénzügyi, Ellenőrző 
és Vállalkozói Bizottság elnöke ismertette 
Balaska Márk támogatási kérelmét, aki 
komoly eredményeket ért el rangos kajak-
versenyeken, és nagy esélye van a követke-
ző olimpiai kijutásra. A testület egyhan-
gúlag elfogadta, hogy Balaska Márk 
felkészülését az önkormányzat 100 ezer 
forint összeggel támogassa. 

 Bursa Hungarica  
Ösztöndíjpályázat kiírása

Dr. Szarka Zsuzsanna, a Népjóléti 
és Kulturális Bizottság elnöke javasolta, 
hogy a korábbi évekhez hasonlóan Csö-
mör Nagyközség Önkormányzata to-
vábbra is vegyen részt a Bursa Hungarica 
Ösztöndíjpályázatban, melynek révén a 
tehetséges, ám hátrányos helyzetű, szoci-
álisan rászoruló fiatalok lehetőséget nyer-
nek felsőfokú tanulmányok folytatására. 

A testület egyhangúlag támogatta a ja-
vaslatot.

 A 2015. évi költségvetési  
rendeletmódosítás tervezete

Marosi Éva pénzügyi osztályvezető 
ismertette, hogy a költségvetés módosí-
tására az aktuális változások átvezetése 
miatt van szükség. Eigler Tamás kifej-
tette, hogy szeretnék még az eddigieknél 
is átláthatóbbá tenni a költségvetést.

A testület egyhangúlag jóváhagyta a 
módosítást.

 Közösségi tér- és közterület-fej-
lesztési program 2012‒2016. járdafel-
újítások és közösségi park létrehozása

Fábri István polgármester beszámolt 
arról, hogy a tervek szerint a program ke-
retében megkezdődik az Árpád utcában 
az ófalui közösségi tér kialakítása. Idén 
a tereprendezési, parkosítási munkák 
készülnek el, majd a koncepció szerint 
tavasszal indul meg egy olyan tematikus 
park létrehozása, amely természet köze-
li anyagokból felépülő népi játszóteret 
tartalmaz, valamint őshonos növényeket 
mutat be. 

Az idei évben megkezdődik az Ulicska 
gyalogút Petőfi S. utca és HÉV-alagút kö-
zötti szakaszának felújítása, a Kossuth L. 
utcai gépkocsibeállók felújítása, valamint 
a Széchenyi út és Laky sarok esővíz-elve-
zetési rendszerének fejlesztése is.

A képviselők egyhangúlag jóváhagyták 
a tervezett fejlesztéseket.

 Promo-Sün Kft. kérelme  
büfé üzemeltetésére a csömöri  
horgásztó területén

Eigler Tamás, a Pénzügyi, Ellenőrző 

és Vállalkozói Bizottság elnöke ismertette 
a Promo-Sün Kft. kérelmét büfé üzemel-
tetésére a csömöri horgásztó területén. 
Fábri István polgármester kifejtette, 
hogy maga az ötlet támogatásra érdemes, 
és a kérelmező céggel is jó üzleti kapcso-
lat alakult ki a helyi rendezvényeken való 
részvételek során, ugyanakkor a pénzügyi 
bizottság és dr. Katona Péter jegyző 
egyaránt jelezték, hogy a horgásztó jelen-
legi bérleti szerződése nem teszi lehetővé 
a szerződéskötést, az felülvizsgálatot igé-
nyel. A képviselő-testület egyhangúlag 
úgy határozott, hogy a kérelmet nem uta-
sítja el,  csupán a szerződés részleteinek 
tisztázásig elhalasztja a döntést.

 Formás utca aszfaltozásával 
kapcsolatos bevételek és kiadások 
elszámolása

Eigler Tamás, a Pénzügyi, Ellenőrző 
és Vállalkozói Bizottság elnöke ismertette, 
hogy a nagyrészt önerős útépítés önkor-
mányzati támogatása a vártnál magasabb 
volt, ugyanakkor lakossági többletbefize-
tés is érkezett. A bizottsági elnök javasol-
ta, hogy ebből az összegből elsőként az 
önkormányzat többletkiadását fedezzék, 
majd a fennmaradó összeget fordítsák az 
adott közterületre.

A képviselők egyhangúlag támogatták a 
javaslatot.

 Önkormányzat  
részvétele az önerős útépítésekben 

Fábri István polgármester ismertette 
a rendelettervezetet, mely szerint az ön-
kormányzat a frissen kialakult gyakorlat-
nak megfelelően a teljes bekerülési költség 
25%-áig támogatja az önerős útépítéseket. 
A polgármester ugyanakkor kifejtette, 
hogy az általános szabályozás akár visz-
szaélésekre is lehetőséget ad, ezért meg 
kell hagyni a képviselőtestület azon jogát, 
hogy egyedileg döntsön az önerős útépí-
tések támogatásáról, ezért a rendeletalko-
tásra vonatkozó javaslatot visszavonta. 

 Főutak közlekedésbiztonsági 
fejlesztése – 2015 őszi munkák

Benkó Gábor műszaki osztályvezető 
elmondta, a fő probléma az M0-ás szer-
vizút és a Laky-sarki bekötőút kereszte-
ződésében, hogy nehezen lehet meglátni 
a kereszteződést. Folyamatos tárgyalások 
folynak a Magyar Közút Nonprofit Zrt.-
vel, ám az előrelépés nehézkes. Lehetőség 
van azonban arra, hogy a kezelő hozzájá-
rulásával az önkormányzat valósítsa meg 
a közlekedésbiztonsági intézkedéseket.

Döntés született arról, hogy hosszú 
távon az M0-ás szervizút és a Laky-sar-
ki bekötőút veszélyes kereszteződésében 
az önkormányzat körforgalom létesítését 
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kezdeményezze a bekötőút közútkezelő-
jénél, a Magyar Közút Nonprofit Zrt.-
nél. A Laky-sarkon kialakított körforga-
lomhoz hasonlóan a tervezés költségeit az 
önkormányzat magára vállalná. Azonban 
a  tervezett körforgalom kialakításáig is  
tenni kell a kereszteződés biztonságosab-
bá tételéért, ezért a testület úgy döntött, 
hogy az útszakasz jobb átláthatósága ér-
dekében idén irányjelző, előrejelző táblá-
kat helyez ki, valamint az önkormányzati 
kezelésben lévő mellékutakon útburko-
lati jelekkel, forgalomlassító rázókkal és 
prizmákkal jelzik előre a kereszteződést. 
Emellett a Magyar Közút Kezelő Non-
profit Zrt. várhatóan további közlekedés-
biztonságot javító intézkedéseket tesz a 
szervizúton, saját költségén.

Ugyancsak a közlekedésbiztonsági fej-
lesztések keretében a belterületi gyalogát-
kelőhelyeket jelző táblák sárga fényvisz-
szaverő hátteret kapnak a jobb láthatóság 
érdekében.

A testület egyhangúlag támogatta az el-
hangzott javaslatok megvalósítását.

(A tervezett közlekedésbiztonsági fejlesz-
tésekről lapunk következő számában olvas-
hatnak bővebben.)

 Képviselők, hivatalvezetők  
közérdekű bejelentései

Dr. Szarka Zsuzsanna javasolta, 
hogy sárga felvezető csíkok megerősítésé-
vel segítsék elő, hogy a Rákóczi úti „fek-
vőrendőrt” könnyebben észre lehessen 
venni.

Dr. Katona Péter jegyző a közép-
hegyi lakosok kérését tolmácsolta, akik a 
gyalogos közlekedés balesetveszélyes vol-
tára hívták fel a figyelmet, és kérik, hogy 
az emelkedő, rosszul belátható útszaka-
szon épüljön járda.

Szántóné Hermányos Mária 
ugyancsak egy lakossági jelzést tolmá-
csolt, mely szerint az illető bejelentésére 
nem érkezett hivatalos válasz 30 napon 
belül. Fábri István polgármester úgy 
vélte, hogy a nyáron történt személyi vál-
tozások okozhattak csúszást, mivel a hi-
vatal minden esetben törekszik a törvényi 
határidők betartására.

Beszámoló Csömör Nagyközség 
Önkormányzata Képviselő- 
testületének 2015. október 15-i  
képviselő-testületi üléséről

A képviselő-testület 9 fővel, teljes lét-
számban tartotta meg rendes ülését.

Napirenden kívül Hegyesiné Nagy 
Ibolya, a Szociális Alapszolgáltatási 
Központ vezetője képekkel is illusztrált 
beszámolót tartott a Derűs őszi napok 
rendezvénysorozatról. Az intézményve-
zető jelezte, hogy a programnak immáron 
szakmai híre van az idősellátásban.

 Tájékoztató az elmúlt időszak 
fontosabb települési eseményeiről és 
önkormányzati intézkedéseiről

Fábri István polgármester röviden tá-
jékoztatta a képviselő-testületet az elmúlt 
időszak legfontosabb eseményeiről. 

 Egészségház építési tervei
Dr. Szarka Zsuzsanna, a Népjó-

léti és Kulturális Bizottság elnöke is-
mertette, hogy az egészségügyi központ 
tervezése során elsősorban a betegek 
érdekeit igyekeztek szem előtt tartani. 
Eigler Tamás beruházási tanácsnok 
kifejtette, hogy az orvostechnológiai 
szempontok figyelembe vétele során is 
a betegek kényelmének érvényesítésére 
törekedtek, például kényelmes méretű 
mellékhelyiségek, babakocsi-tároló és 
egyéb praktikus és a közérzetet javí-
tó részlet tervezésével. Ugyanakkor a 
tervezés során arra törekedtek, hogy 
az új épület illeszkedjék az egész te-
lepülésrészre vonatkozó távlati koncep-
ciókba is.

Müller Ferenc építész, a tervező 
Mata-dór Architektúra Kft. részéről 
bemutatta az egészségház alaprajzát 
és látványtervét. Mint elmondta, kez-
detektől fontos szempont volt, hogy 
az épület stílusában, formavilágában, 
anyaghasználatában, motívumaiban kö-
vesse a helyi építési hagyományokat. A 
tervezett épület maximálisan megfelel a 
hatósági szempontoknak, és biztosított 
az akadálymentes bejutás is.

Zsuffa Zsolt Ybl-díjas építész, a 
Zsuffa és Kalmár Építész Műterem ré-
széről a környezetrendezési koncepciót 
mutatta be, amelyben az épület köz-
vetlen környezetében egy új, teraszos 
park, valamint egy fasor is szerepel.

Király Noémi főépítész kifejtette, 
hogy a tervek jelenlegi állapota lehetővé 
teszi az engedélyezési eljárás megindítá-
sát, ugyanakkor további módosításokra 
még lesz lehetőség. 

Fábri István polgármester elmond-
ta, az egészségház nagy adósság a falu 
felé, rendkívül időszerű a megépítése.

A testület egyhangúlag elfogadta  az 
egészségház bemutatott koncepcióját, 
kialakítását, látványtervét, valamint 
döntés született arról, hogy a projekt 
részeként az egészségház környezetét is 
megtervezteti.

 A helyi építészeti-műszaki 
tervtanács létrehozásáról, működési 
feltételeiről és eljárási szabályairól 
szóló rendelet megalkotása

Tihanyi Ferenc, a Településfejleszté-
si és Környezetvédelmi Bizottság elnöke 
ismertette, hogy a településfejlesztéssel 
és településrendezéssel összefüggő tör-
vényi változások lehetővé teszik a helyi 
jogszabályok megalkotását, a helyi építé-
szeti-műszaki tervtanács létrehozását és 
működtetését. 

Király Noémi főépítész jelezte, hogy a 
nemrégiben létrehozott településrendezési 
véleményezési eljárás során is elengedhe-
tetlenül szükséges a szakmai támogatás.

Fábri István polgármester felhívta a 
figyelmet arra, hogy az önkormányzatnak 
ez az egyetlen eszköze arra, hogy bele-
szólhasson, milyen minőségű, a faluképbe 
mennyire illeszkedő épületek épüljenek.

A képviselők egyhangúlag támogatták a 
tervtanács létrehozását.

- Beszámoló a Csömöri Kram-
mer Teréz Zenei Alapfokú Művészeti 
Iskola 2014/2015. évi tanévéről és az 
intézmény 2015/2016. évi munkaterve

Ráduly Ildikó igazgató ismertette az 
intézmény előző évi beszámolóját és idei 
munkatervét. Mint elmondta, a zeneisko-
lákra is ugyanazok a szabályok érvénye-
sek, mint más köznevelési intézményekre, 
annak ellenére, hogy ezek művészetokta-
tás esetében nehezen értelmezhetők. A 
tanmenet például nem vonatkoztatható 
az egyéni oktatásra, valamint az is több-
letfeladatokat ró az intézményre, hogy a 
tanfelügyeletet nem zenetanárok látják 
el. Az intézményvezető ugyanakkor ör-
vendetesnek tartja, hogy a KLIK egy új 
státuszt biztosított, valamint a versenyek 
költségét támogatja.

Szántóné Hermányos Mária a 
népzene oktatásának szükségességére 
hívta fel a figyelmet. Az intézményvezető 
válaszában kifejtette, hogy régóta megvan 
az igény a népzenei tanszak indítására, 
ám ennek személyi háttere most vált biz-
tosítottá. A népzene tanszak mellett ún. 
jazzgitár (elektromos és basszusgitár) 
tanszak indítását is tervezi az intézmény, 
amit jelzett a fenntartó (KLIK) felé.

A testület egyhangúlag elfogadta a be-
számolót és a munkatervet.

 A központi törvényi rendelkezé-
sekből fakadó költségnövekedés a helyi 
gyermek- és közétkeztetésben

Tormay-Lesták Mária alpolgármes-
ter emlékeztette a testületet a Sodexo 
Zrt. előző ülésen tárgyalt kérelmére, me-
lyet azóta a cég pontosított. A részletes 
kimutatás ismeretében a nyersanyagárak 
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emelkedése miatt a törvényi előírásoknak 
való megfelelés, valamint a minőségrom-
lás elkerülése érdekében a képviselő a 
közétkeztetés díjának emelését 4,5%-os 
értékben maximalizálták.

 Közösségi tér- és közterület- 
fejlesztési program 2012–2016.  
Főutak és közösségi terek  
parkosítása 2015-ben

Kulich Gábor, a Csömöri Települési 
Szolgáltató Nonprofit Kft. ügyvezető-he-
lyettese bemutatta a Major úti bekötő 
szakasz parkosítására vonatkozó terveket, 
az Árpád utcai közösségi park és játszótér 
terveit, valamint a Laky-parki dísztó revi-
talizációjára vonatkozó javaslatait. 

A képviselők 7 igen szavazattal, 2 tar-
tózkodás mellett fogadták el a bemutatott 
terveket.

 A közterületi fásítás  
megnövekedett költségigénye

Katona Péter jegyző beszámolt arról, 
hogy a Hyginett Kft. az építkezési terüle-
ten kivágott fák pótlására 200 fát ajánlott 
fel közterületi fásítás céljára. A beérkezett 
árajánlatok alapján a Szedervölgyi Kerté-
szetet választották ki, amely a fák garanci-
ális ültetését és utógondozását is vállalta. 
Tihanyi Ferenc, a Településfejlesztési 
és Környezetvédelmi Bizottság elnöke 
ismertette, hogy a faültetéshez szükséges 
segédeszközök megnövelték a költségve-
tést, így az önkormányzatnak bruttó 171 
500 Ft-tal szükséges hozzájárulni a faül-
tetéshez.

Az utógondozás költségeiről jelenleg 
tárgyalások folynak a Hyginett Kft.-vel.

A képviselők egyhangúlag támogatták a 
többletkiadás biztosítását.

 Csömöri Szabadtéri  
Sportcentrum esővíz-elvezetési  
rendszerének fejlesztése

Eigler Tamás, a Pénzügyi-, Ellenőr-
ző- és Vállalkozói Bizottság elnöke ismer-
tette, hogy a sportpálya Palotai út felé eső 
rézsűje megerősítésre szorul, és a vízelve-
zetést is meg kell oldani még a tél beállta 
előtt, mivel a jelenlegi állapot az atlétikai 
pálya állagát is veszélyezteti. A képviselők 
döntöttek arról, hogy a rézsű megerősíté-
sére, az ároképítésre, továbbá a terepfutó-
pálya kialakítási munkálataira 1,5 millió 
Ft-ot különítenek el, valamint a munká-
latokkal megbízzák a legkedvezőbb aján-
latot adó Uhrinwest Kft.-t. 

   
 Csömöri Települési Értéktár  

Bizottság (TÉB) beszámolója, a telepü-
lési értéktár első elemeinek elfogadása

Szántóné Hermányos Mária, a 
TÉB elnöke beszámolt az elmúlt 8 hónap 

során folytatott munkáról, melynek során 
elsőként azokat az értékeket igyekeztek 
felkutatni, amelyek már rendelkeznek ele-
gendő dokumentációval.

A képviselő-testület a Nemzeti Értéktár-
ba javasolta a csömöri úrnapi virágszőnye-
get; a Megyei Értéktárba ajánlotta a csömöri 
szlovák népviseletet, a csömöri kézilabda 
sportot, valamint a csömöri Szentháromság 
templomot; a helyi értéktárba pedig a követ-
kezőket kívánja első körben felvenni: Kürcsi- 
őskalács, evangélikus templom, belterületi 
vasúti műtárgyak, közúti vasbeton hidak, 
Nepomuki Szent János-szobor, Harangláb, 
a csömöri tót falumúzeumot megalapozó 
gyűjtemény, valamint a Csömöri Evangéli-
kus Gyülekezet történeti dokumentuma. A 
testület egyhangúlag támogatta a javaslatot.

A TÉB elnöke beszámolt arról is, hogy 
Boda Zsuzsa felsőfokú tanulmányai 
miatt nem tudja tovább vállalni a bizott-
sági munkát, ezért helyére Tenczer 
Györgyné volt evangélikus kántort java-
solták. A testület egyhangúlag jóváhagyta 
a javaslatot.

 Az önkormányzat és a helyi 
cégek közötti településnév-használati 
megállapodás kiegészítése

Fábri István polgármester a testület 
előző ülésén hozott szerződések kiegészí-
tésére tett javaslatot, mely szerint a logó 
használatára jogosult vállalkozók számá-
ra nem csak a kiemelt rendezvényeken, 
hanem az egyéb programokon és a hét-
köznapokon is 50% kedvezményt biztosí-
tanak a területfoglalási díjból, amivel azt 
támogatják, hogy a minőségi csömöri ter-
mékek mindinkább elérhetőek legyenek 
a csömöri lakosok számára. A képviselők 
egyhangúlag támogatták a javaslatot.

 Hozzájárulási kérelem a  
Kistarcsai Rendőrőrs új épületének 
kialakításához

Pásztor Sándor, az Ügyrendi, Sport- 
és Közbiztonsági Bizottság elnöke ismer-
tette Kistarcsa város polgármesterének 
kérését, melyben a rendőrőrs befejezésé-
hez (bútorozás költségeihez) 500 ezer Ft-
os hozzájárulásért folyamodik az önkor-
mányzathoz. A képviselők 7 igen, 1 nem 
szavazattal támogatták a kérést.

 Közterületi vízelvezetési fejlesz-
tések – Erzsébet u., Széchenyi út, Jókai 
u. patakhíd és Szabadság út

Benkó Gábor műszaki osztályve-
zető ismertette, hogy az Erzsébet utcai 
csapadékvíz-elvezető árok Szabadság 
út‒Ulicska közötti szakaszának helyreál-
lítási munkálataira beérkező árajánlatok 
közül a Komjáthy Design Kft. ajánlata 
bizonyult a legkedvezőbbnek. A testület 

döntött arról, hogy a céget megbízza a 
munkálatok kivitelezésével.

A Széchenyi úti csapadékvíz-elvezetés 
helyreállítására a Laky-saroktól induló 
szakaszon bruttó 3 millió forint összeget, 
a Jókai úti hídnál lévő csapadékvíz-elveze-
tés helyreállítására bruttó 1 millió forint 
összeget különítettek el a képviselők egy-
hangú szavazással. 

A Szabadság út zeneiskola előtti szaka-
szának csapadékvíz-elvezető csatornája 
és az útburkolat helyreállítása az előzetes 
felmérések alapján várhatóan 1,2 millió 
forintba kerül majd, amit szintén elkülö-
nített a testület. A munkálatok elvégzésé-
re a Csötesz Kft.-t kívánják felkérni. 

 Mókus utcai ingatlan ügye
Király Noémi főépítész emlékeztette 

a testületet az előző ülésen tárgyalt ügy-
re. A testület 6 igen, 1 nem szavazattal, 1 
tartózkodás mellett úgy döntött, hogy az 
adott területen engedélyezi a megengedett 
épületmagasság megnövelését és elindítja 
az eljárást.

 Laky-villa áramellátási  
problémái viharkárok miatt

Fábri István polgármester ismertet-
te, hogy viharkár miatt a Laky-villában 
áramellátási problémák keletkeztek, így 
az épület fűtés nélkül maradt. Javasolta, 
hogy a testület szavazzon meg költségke-
retet a fűtés biztosítására, valamint felkér-
te a Pénzügyi-, Ellenőrző- és Vállalkozói 
Bizottságot, hogy a magas felújítási költ-
ségekre is tekintettel vizsgálja felül az in-
gatlan bérleti díját.

A képviselők 7 igen szavazattal, 1 tar-
tózkodás mellett elfogadták a javaslatot.

 Képviselők, hivatalvezetők 
közérdekű bejelentései

Eigler Tamás a Majorszegi telepü-
lésrészen található, mart aszfalt borítású 
utak rossz állapotára, valamint a közvilá-
gítással összefüggő gallyazás szükségessé-
gére hívta fel a figyelmet.

Szántóné Hermányos Mária a vé-
dett hársfa kikerülését kényszerítő objek-
tum elhelyezését szorgalmazta.

Tihanyi Ferenc a Palotai úti csőtörés 
utáni helyreállítási munkák hiányosságára 
hívta fel a figyelmet.

A következő képviselő-testületi ülés no-
vember 12-én lesz.

Csömör Nagyközség Önkormányzata 
2015. november 26-án 18 órakor 
közmeghallgatást tart a Petőfi Sándor 
Művelődési Házban.

hírek, események
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A történelmi egyházak helyi  
közösségeinek állandó alkalmai

Római katolikus egyházközség
Minden vasárnap 800 és 915 szentmise  

1600 filmvetítés (plébánia) 
Hétfő 1800 szentmise 1845 bibliaóra 
Kedd 730 szentmise
Szerda 1800 szentmise
 1630 Mária-légió imaóra 

1845 Szeretetláng, engesztelő imaóra 
Csütörtök 730 szentmise és Szentségimádás  

1830 Szenvedés önkéntes testvérei imacsoport
Péntek 730 szentmise  

1700 hittan nem Csömörön tanulóknak 
1800 hittan bérmálkozásra készülőknek

Szombat 1900 szentmise
Részletek: www.csomorplebania.andocsi.hu

Evangélikus gyülekezet
Vasárnap 900 vasárnapi iskola  

(óvodás kortól a konfirmációig,  
három korcsoportban),  
1000 Baba-Mama Klub  
1030 istentisztelet (minden hónap  
első vasárnapján és az egyházi ünnepek  
alkalmával úrvacsorai szolgálat),  
1800 istentisztelet

Szerda 1900 felnőtt bibliaóra  
a gyülekezeti házban

Péntek 1930 ifjúsági bibliaóra  
a gyülekezeti házban

Havi egy alkalommal, szombaton  
1700 „Öregifi” – harmincas-negyvenes  
korosztály bibliaórája

Részletes események: www.csomor. lutheran.hu

Református gyülekezet
Istentisztelet minden vasárnap  

900-kor az evangélikus templomban.  
Az alkalommal párhuzamosan gyermek- 
istentisztelet óvodás és alsós korosztálynak.

Hivatali ügyintézés minden kedden  
1000-1200 óráig, egyéb időpontban  
egyeztetés szükséges.

Lelkészi hivatal ideiglenes címe:  
2141 Csömör, Széchenyi u. 111.

Telefon: 06/30-488 8780

Baptista gyülekezet
Vasárnap 900 imaóra,  

900 vasárnapi iskola,  
1000 istentisztelet  
1700 istentisztelet

Minden hónap első vasárnap délutáni  
istentisztelet a Cinkotai Baptista  
Gyülekezet imaházában.

Minden második vasárnap 1700  
családi evangelizáció. Minden harmadik  
vasárnap délután nincs istentisztelet.

Kedd 1800 bibliaóra
Szombat 1800 ifjúsági bibliaóra
Részletek: www.baptista.hu /csomor

Halottak napja elé
Alapige: 5Móz 30,19
Október végén, november elején csalá-

dok tömegei kelnek útra, hogy megem-
lékezzenek halottaikról. Ez az időszak 
azonban nem csupán az emlékezésről 
szól, hanem alkalmat is ad arra, hogy szá-
mot vessünk a halál kérdésével és az örök 
életet ajándékozó Istenbe vetett hitünk-
kel. Tegyünk fel magunknak a kérdést: 
Hogyan viszonyulok a halálhoz? Van-e 
bennem halálfélelem? Hiszek-e a feltáma-
dásban? El tudom-e fogadni hittel, hogy 
Krisztus megváltottai a mennybe jutnak? 
Tudom-e Pállal együtt vallani: „Nekem 
az élet Krisztus, a meghalás nyereség!” (Fil 
1,21)

Alapigénkben élet és halál közti válasz-
tásra hívja mennyei atyánk választott né-
pét. 40 évnyi pusztai vándorlás után, az 
ígéret földjének küszöbén döntenie kell 
a zsidó népnek, hogyan fogja majd élni 
életét azon a földön, amelyet ajándékba 
kapott teremtő Urától. Dönteniük kell: 
Istennel vagy Isten nélkül kívánnak belép-
ni az ígéret földjére? Dönteniük kell, hogy 
az Úr vezetésére bízzák magukat, és így 
biztos célt érnek, vagy nélküle haladnak a 
biztos pusztulásba.

A zsidó nép 40 évnyi vándorlása, aztán 
az ígéret földjének elfoglalása, szimbo-
likusan az emberi életre is érthető. Jézus 
Krisztus áldozatával megszabadított ben-
nünket a bűn rabságából, de még mielőtt 
célba érnénk, és elfoglalhatnánk helyün-
ket a mennyek országában, e földi pusz-
taságban vándorolnunk kell. Ahogyan 
egykor a zsidó népet választás elé állította 
az Atya, úgy az alapigén keresztül ma tő-
lünk vár választ a kérdésre: „Tanúul hívom 
ma ellenetek az eget és a földet, mert elétek 
adtam az életet és a halált, az áldást és az 
átkot. Válaszd hát az életet, hogy élhess te és 
utódaid is!”

Mit jelent az életet választani? Szá-
momra Munkácsy Mihály Golgota 
című festménye jól érthető választ ad erre 
a kérdésre. Azt a pillanatot ábrázolja, ami-
kor Jézus a keresztfán utolsó leheletével a 
mennyei Atyához kiált. Bár a Szentírás-
ban nincs leírva, hogy Jézus az égre tekin-
tett volna, mégis Munkácsy így örökítette 
meg ezt a tragikus pillanatot. Jézus, halála 
előtti percében, szenvedésének legna-
gyobb mélységében, az égre emeli tekinte-
tét. A festőóriás ezzel a fejtartással csodá-
latosan megragadja, ahogyan egymásnak 
feszül a mennyei örök élet és a halál tragé-
diája, amely feszültségből végül a feltáma-
dás örömüzente fogalmazódik meg.

Amikor Isten élet és halál közötti dön-
tésre hív bennünket, akkor valójában azt 
kéri tőlünk, hogy emeljük rá a tekinte-

tünket. Nyissuk meg szívünket a világ 
Teremtője, az élet és a halál Ura előtt, és 
helyezzük sorsunkat az Ő tenyerére. Bíz-
zuk életünk irányítását rá még akkor is, 
amikor a halál völgyében, a legnagyobb 
mélységekben járunk. Neki gondja van 
az Övéire, Ő nem hagyja magára azokat, 
akik Hozzá tartoznak, „mert úgy szerette 
Isten a világot, hogy egyszülött Fiát adta, 
hogy aki hisz őbenne, el ne vesszen, hanem 
örök élete legyen”  ( Jn 3,16).

Ezért, ha az élet (a mennyei örök élet) 
mellett döntünk, akkor Krisztust kell 
választanunk, mert Ő az egyedüli út az 
Atyához. A Szentlélek Isten segítsen dön-
tésünk meghozatalában! Ámen.

Esztergály Előd Gábor

Karitász hírek
• Szeptemberben 39 gyermek óvoda-, ill. iskolakezdé-

sét könnyítettük meg egy-egy ötezer forintos vásárlási 
utalvánnyal.

• Karitásznapot tartottunk: szeptemberben támo-
gatott családjainkat hívtuk meg bográcsozásra. Sajná-
latunkra az előzetesen jelentkező résztvevőknek csak 
mintegy harmada jött el a napfényes idő ellenére, de a 
jó hangulat ezt hamarosan feledtette. 

A gyerekekkel minden elismerést megérdemlően két 
társunk foglalkozott. Meséltek, majd játékos foglalkozás 
keretében rajzversenyt rendeztek a segítségnyújtás té-
májában. A három korcsoportban rögtönzött kiállítás és 
szavazás után a nyertesek örömtől csillogó szemmel ve-
hették át a díjakat. A felnőtteket beszélgetésekkel igye-
keztünk még jobban megismerni, feltárni a gondokat és 
a segítségnyújtás lehetőségeit. Örömmel tapasztaltuk a 
pozitív visszajelzéseket munkánkról, feljegyeztük a ta-
nulságokat. Hálás köszönet minden közreműködő test-
vérnek, jövőre itt, még többen! 

• Tűzifaadományokat idén is juttatunk az arra rászoru-
lóknak. A fa hasogatásába a plébánia udvarán a támoga-
tott férfiainkat is bevonjuk, mert jó kapni, de még jobb 
adni! 

• Karitász bálunkra mindenkit szeretettel várunk no-
vember 7-én 18.30 órakor a művelődési házban!

• A Karitász Mikulás december 6-án, vasárnap 10-től 
14 óráig ismét várja a gyerekeket KaritászPONT ado-
mányhelyünkön. 

A téli nyitvatartási időben csütörtökönként 16.00–
18.00 óráig műanyag kupakokat is gyűjtünk, az egyéb 
adományok mellett. Nagy szeretettel várunk ide min-
denkit, aki szívesen válogatna magának használt dol-
gokat.

• Elérhetőségeink: honlapunk a 
csomorplebania.andocsi.hu/közösségek 
menüpontjáról nyílik. 
C Facebook: Szent Rita Karitász 

Legközelebbi találkozónk a plébánián: 
november 10-én kedden 18 órakor lesz. 

Szent Rita Karitász Közösség

hitélet
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Természetesen a Furmicska és  a     Csicsörke is fellépett

A Tiszta Forrás Népdalkör előadását is     nagy taps kísérte

Érkezik a menet a bírópár kikéréséhez

A főzőversenyen jókedvben nem volt hiány

Szüreti fesztivál
A szinte szűnni nem akaró eső ellenére is remek hangulat 

és kitűnő ételek fogadták az idei szüreti fesztivál résztvevőit. 

Míg a húsz lelkes csapat a sátrak alatt a Hősök terén igazi 

ínyencségeket főzött, addig a művelődési házban lázasan 

folytak az előkészületek, hogy a délutáni színpadi progra-

mok rendben megvalósulhassanak. A művelődési ház mun-

katársainak köszönhetően minden műsorszámot megtar-

tottak, „csupán”a lovas kocsis nagy felvonulás és az utcabál 

maradt el sajnos, a zuhogó eső miatt. 

Ilyen rossz idő ugyan emberemlékezet óta nem volt a szü-

reti fesztiválokon, s bár a látványos felvonulás nélkül azért 

mégsem volt teljes a program, de azért bátran állíthatjuk, a 

csömöriek lelkesedésén és jó kedvén szerencsére még a sza-

kadó eső sem tudott kifogni. Így aztán egy remek hangula-

tú, közösen sokat nevetgélő, danolászó, táncolgatós szüreti 

fesztiválon vehettünk részt. Borús volt, esős, de a miénk.

A főzőverseny eredményei
Opóczky Sándor  vándorkupáját kapta: 
Csíkvölgyi Wass Albert  
Vadásztársaság (Jägermeister):  
Mézes korianderes vaddisznó oldalas 
puliszkával és fehérboros körtével  
erdei vargánya ízével, illatával

1.helyezett
Csíkvölgyi Wass Albert  
Vadásztársaság (Jägermeister):  
Mézes korianderes vaddisznó oldalas 
puliszkával és fehérboros körtével  
erdei vargánya ízével, illatával

2.helyezett
Református gyülekezet (A Kenyér Háza):
Csülkös bableves

3.helyezett
Csömöri Kártyaklub:  
Kakaspörkölt túrós csuszával

Különdíj:
Kormos üst ínyencegylet:  
pásztortarhonya
Jó étvágyat: pörkölt
STAR Magyarország 7301 chapter:  
Bácskai babos káposzta motoros módra
Ultras Csömör: pörkölt

Pálinkaverseny
 1.  Kürtössy Ottó: szőlő
 2. Hugyecz Mihály: alma
 3. Hantos Péter: málna

Befőzőverseny
 1.  Karsai Katalin: paprika 2. Kormos üst ínyencegylet: paradicsomlé 3. Mikecz András: olajos paprika

A főző-, befőző- és  pálinkaverseny zsűrije:
OPÓCZKY SÁNDOR mesterszakács a zsűri elnökeHARGITAI GYÖRGY mesterszakácsSCHVETS ZSOLT mesterszakács

16
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Természetesen a Furmicska és  a     Csicsörke is fellépett

A Tiszta Forrás Népdalkör előadását is     nagy taps kísérte

Érkezik a menet a bírópár kikéréséhez

Szőlőt lopni esőben is lehet…

A bírópár kikérésének megtekintésétől  

még az eső sem riasztotta vissza a közönséget

A derű a színpadon is érezhető volt

Az idei bírópár, Darvasné Sticz Márta és  
Darvas György a Csömöri Tót Hagyományaink  

Házában fogadta a vendégeket

„Nézzük, mi rotyog a bográcsban…”

„Mit tegyünk még bele?” Eigler Tamás és Kadók Ferencné önkormányzati  képviselők a civileknél főztek

1717
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Sáros gödörből a kanapéig  
Cikkünk a csömöri civil állatvédők 
munkáját mutatja be. Halász  
Barbara és a hozzá csatlakozók 
annak idején személyes élmény ha-
tására hozták létre az egyesületet…

Egy kirándulás alkalmával találtam az 
erdőben egy fához kötött csontsovány 
dobermann anyát hat kölyökkel. A kirán-
dulás alatt végig ők jártak a fejemben, mu-
száj volt visszamennem és elvinnem őket 
egy menhelyre. Ekkor jött az ötlet, hogy 
erre a hiánypótló kezdeményezésre nagy 
szükség lenne itt, Csömörön. Ennek im-
már tizenöt éve, a pontos statisztikát nem 
tudom, de több száz kutyának találtunk 
már szerető gazdát, biztonságos otthont. 
Az egész környéket mi próbáljuk ellátni, 
ami fizikailag is nagy kihívás, és érzelmi-
leg is embert próbáló feladat.

 �Mit lehetne tenni,  
hogy kevesebb kutyus  
jusson menhelyi sorsra?

Mindenekelőtt felelősségteljes döntés-
hozatalra lenne szükség a gazdik részé-
ről. Nem a tévéből ismert Rexszel fogunk 
életre szóló kapcsolatba keveredni, és 
az a cuki, lobogó fülű kölyök is meg fog 
nőni, akinek a képét lelkesen osztogatjuk 
a Facebookon.  Az emberek egyrészt tü-
relmetlenek, szeretnék, ha mindjárt kész 
kutyájuk lenne, aki mindent tud, és az ő 
elképzeléseik szerint tenné a dolgát, ter-
mészetesen minimális idő- és energiabe-
fektetés mellett. Másrészt túl nagy elvárá-
sokat támasztanak az ebek felé: ha betörő 
jön, legyen vadállat, ha gyerekek érkeznek, 
akkor kezes bárány, fusson órákat, ha azt 
szeretnénk, de ha nem érünk rá, akkor 
aludjon és ne a kertben kaparjon. Fontos 
lenne a kutyatartásról szóló elképzelé-
seinket a realitásokhoz igazítani. Kutyát 
tartani csodálatos dolog, de nagy felelős-
ség is egyben.

 �Ne is folytasd, magamra ismertem, 
és mindjárt elsüllyedek szégyenem-
ben…A lelki felkészülésen kívül a 
gyakorlatban mit tehetünk?

A legfontosabb az lenne, hogy a kutya 
ne tudjon megszökni, és ivartalanítva le-
gyen. Szerintem a kölyökkutyák tünemé-
nyesek, de nagyon nehéz nekik megfelelő 
gazdit találni, és gondoljunk bele, hogy ha 
ezek a kiskutyák felnőve később szintén 
szaporodni fognak…mindenkit, aki nem 
tenyésztő, elsősorban a beavatkozásra 
szeretnék kérni. Egyesületünk első perc-
től nagyon jó kapcsolatot ápol egy  kör-
nyékbeli állatorvosi rendelővel, tudunk 
segíteni abban, hogy minél kevesebb költ-
séggel ez a szolgáltatás mindenki számára 
elérhető legyen. A chipezés pedig ma már 
kötelező, mégis még mindig nagyon sok 
beazonosíthatatlan kutyát találunk.

 �Hogy zajlik az örökbeadás?
Miután valaki kiválasztja jövőbeni kutyá-

ját, mi visszük el új otthonába, ellenőriz-
zük, hogy a körülmények megfelelőek-e. 
Ezután próbaidő következik, melynek vé-
gére ideális esetben a kutya és az új gazda 
egymásra találnak. Fontos, hogy a kutyá-
nak legyen meleg háza, ne tudjon meg-
szökni, és szabadon legyen tartva.

 �Ti mindennap segítetek.  
De mivel tud segíteni titeket az,  
akinek szintén fontos a nehéz  
helyzetbe került kutyák sorsa?

Minden adomány nagyon jó helyre ke-
rül, a tavaly karácsony előtt szervezett 
adománygyűjtésünk nem kis időre meg-
oldotta a kutyák élelmezését, hamarosan 
újra meghirdetjük.  Az adományok és az 
1%-os felajánlások mellett a legfontosabb 
az lenne, ha minél több csömöri tudna be-
csatlakozni a munkába. Az állatvédelem 
olyan ügy, ahol nem lehet azt mondani, 
hogy ma nem érek rá. Jó lenne, ha ez a 
szép teher minél több vállon oszlana meg. 
Kicsiben is el lehet kezdeni, például a hét-
végi kutyasétáltatás nem csak a menhely 
lakóinak, de a segítőknek is sokat ad. A 
kutyáknak, mint minden élőlénynek, a tö-
rődés, a jó szó, a simogatás a legfontosabb 
szükségletük.

 �Miért csináljátok?
Egy idő után ez már nem választható, a 

menhely mindig teltházas, nem lehet azt 
mondani, hogy holnaptól nem fontos. Rá-
adásul sokat kapunk mi is, sok szép törté-
netünk van. Amikor egy sáros gödörben 
láncra vert, megmentett kutyáról érkezik 
egy kép, amin az új gazdája kanapéján fek-
szik, akkor nem kérdés, hogy megérte-e.

Kucsinka Gabriella

A Csömöri Állatvédő Civil  
Szervezetről hírek, információk itt:
www.csomoriallatvedok.hu
Telefon:  06-30-3682-682

Fesztiválhangulat a Béke téren

A negyedik alkalommal megrendezett 
Béke téri estéken ismét kitettek magu-
kért a szervezők, Takács László és a 
Vox Animi Vegyeskar tagjai. Amikor 
családommal megérkeztünk, már csak 
azért tudtunk leülni a zsúfolásig megtelt 
padokra, mert a barátaink összehúzód-
tak, és ugyebár sok jó ember kis helyen 
is… Az idei találkozóra is jellemző volt, 
hogy a fellépők, szereplők többsége sok 
szállal kötődik a Béke térhez. Miközben 
kortyolgattuk a finom meggysört a Felvá-
ri sörözőből, megkóstoltuk az Újfalusi 
Szabolcsnak köszönhető finom falato-
kat, a házigazdák folyamatosan figyelték 
a megüresedő tányérokat, újabb és újabb 
sütemények érkeztek, gyerekeink legna-
gyobb örömére. A szervezők a zenei kí-
nálatot illetően is bőségtállal készültek, a 
Vox Animi mellett a Furmicska, ír zene, 
Csengeri Attila és Neumann Nán-
dor szórakoztatták a vidám, önfeledten 
szórakozó lakókat. Csengeri Attila 
arra biztatta a közönséget, hogy énekeljük 
vele a refrént, és ahogy együtt zengtük a 
Hallelujah-t, valami sziruposnak tűnő, 
mégis nagyon mély boldogságérzés tört 
rám. Néztem a sok ismerős arcot, bará-
tokat, szomszédokat, és hét év Csömörön 
élés után úgy éreztem, nagyon szerencsés 
vagyok, hogy a Béke téri esték egy kicsit 
már a miénk is, a gyerekeim számára már 
minden évben várva várt hagyomány. 
Egy helyi lakos köszöntő szavai jutottak 
eszembe: „Otthon az, ahol úgy érzed, 
nincs más hely, ahol most szívesebben 
lennél…” Az Újtelep, a Hőstelep már a mi 
otthonunk is. Megérkeztünk. Köszönjük, 
Béke tér, köszönjük, Laci bácsi!

Uhrin Ágnes, Béke tér környéki lakó: 
„Amikor tehetem, kilátogatok a gyerekekkel 
a Béke téri estékre. Hétköznapokon mindig 
rohanunk, ilyenkor végre lehetőség van vál-
tani pár szót azokkal az ismerősökkel, akik 
közel állnak hozzám, mert a feszített tempó 
miatt máskor elszaladunk egymás mellett.”

Pszota Mariann: „Mi nemrég költöz-
tünk Csömörre, mert nagyon megtetszett 

A kutyáknak a törődés,  
a jó szó, a simogatás a  
legfontosabb szükségletük

Táncra perdültek
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nekünk a település. Sok szempontot mérle-
geltünk választásunkkor, de azt álmunkban 
sem hittük, hogy ilyen programokban gaz-
dag, színes közösségre találunk itt. Keressük 
is a lehetőséget, amikor tehetjük, ellátoga-
tunk a rendezvényekre.”

Kucsinka Gabriella

 
„Hol a színpad?  
Kint-e vagy bent?” 

/Bartók Béla A kékszakállú vára/

Gondolatok a „Lélek hangjáról”
Az előadó-művészet két fontos színtere 

a színpad és a nézőtér. A színpad szere-
pét sokféleképpen megfogalmazták már. 
Lényeges, hogy ami a színpadon történik, 
olyan hatásos legyen, hogy magával ragad-
ja a hallgatókat. Átélés, „varázslás”, katar-
zis jut el a közönséghez. Ha ezt megte-
remtjük, akkor a néző más emberként kel 
fel helyéről a produkció végén, mint ahogy 
leült az elején. Ha a színpadról hitelesség, 
őszinte kitárulkozás sugárzik, akkor profi 
vagy nem profi szereplő egyaránt élményt 
adhat.

A színpad sokszor felkínálta a maga 
lehetőségeit a Vox Animi Vegyeskarnak, 
amit igyekezett kihasználni. Sajátságos, 
hogy a kórus számára a színpad csupán 
egy terep, nincs díszlet, jelmez, mozgás, 
változó fényhatás. Viszont szükség van 
rendezett kiállásra, az arc, a tekintet kisu-
gárzására. Ehhez társul a legszebb hang-
szer, az énekhang, amely az érthető szö-
vegmondással párosulva pótolja a többi 
színpadi eszköz hiányát. Ez teszi különle-
gessé az éneklést.

40 éves a Turnovszky  
István Kertbarát Kör

Október 10-én ünnepelte fennállásá-
nak 40. évfordulóját a Turnovszky István 
Kertbarát Kör a művelődési házban. Bá-
lint György 
( k ö z i s m e r t 
nevén: Bálint 
gazda) ker-
tészmérnök, a 
mezőgazdasági 
t u d o m á nyok 
kandidátusa, a 
kertbarát szö-
vetség országos 
és megyei elnö-
kei, valamint 
dr. Paulovics 
Mihály volt 

Az elmúlt évadban igazi örömet kiváltó 
hatást értünk el karácsony táján, az ad-
venti gyertyagyújtáskor, a könyvtár előtti 
téren, majd a XVI. kerületi Corvin kórus-
sal együtt tartott hangversenyünkkel. Ki-
emelkedő volt hagyományos karácsonyi 
hangversenyünk a csömöri római katoli-
kus templomban. Van hallgatónk, aki azt 
mondja, hogy neki a mi hangversenyünk-
kel kezdődik a karácsony.

Részt vehettünk a XXV. Csömöri Egy-
házzenei Találkozón. Énekünkkel kö-
szöntöttük anyák napján a népviseletet 
hordó „mamikat”. Nagy sikerrel közremű-
ködtünk a zeneiskola által fogadott finn 
fúvószenekar koncertjén Csömörön, és a 
budapesti Pozsonyi úti református temp-
lomban. A falunapokon együtt énekel-
tünk a csömöri Kánta kórusaival, és önálló 
műsort is adtunk. Hangversenyünk volt a 
Béke téren a Felvári sörözőben. Itt hang-
zott el egy hallgatótól a kérdés: miért nem 
jöttök el karácsonykor is? Egész évi mun-
kánk betetőzéseként tartottuk hagyomá-
nyos évadzáró, önálló hangversenyünket, 
június végén. Szokásunkhoz híven a mű-
sor minden hallgatóját fogadáson láttuk 
vendégül. A nyár kedves eseménye a Tót 
Hagyományok Házában tartott imaó-
ra augusztus 20-a alkalmából, amelynek 
programját évről évre színesítjük.

Térjünk vissza a címadó kérdésre: Hol 
a színpad? Kint-e vagy bent? Van olyan, 
hogy a színpad maga az élet pódiuma, ahol 
rögtönzött szereplésre nyílik lehetőség, 
s ilyenkor fontos a pillanat megragadása. 
Néhány példát szeretnénk itt felsorolni: 
minden évben előszilvesztert tartunk a 
horgásztónál. Forralt bor és zsíros kenyér 
fogyasztása mellett beszélgetünk és ének-
lünk. A közelünkben egy nagyobb tár-
saság szokott tábortüzet rakni. Amikor 

tanácselnök, Bátovszki György koráb-
bi és Fábri István jelenlegi polgár-
mester köszöntötték a szervezetet. Az 
ünnepi beszédet Fogd József elnök 
mondta, aki már több évtizede elnöke 
a kertbarát körnek. 

felhangzik énekünk, körénk gyűlnek, és a 
két csoport hamarosan eggyé válik.

Elvittük a zenét a bolhapiacra is, hiszen 
a zene a régi vásárok alatt is mindig szólt. 
A helyszínen tartott röpke zenés fejtörő-
nek komoly sikere volt. A falu határában 
ősszel és tavasszal végzett szemétgyűj-
tési akcióra is elkísért bennünket a zene.  
Dalolással könnyebbnek tűnt a munka is.

Az új szezont augusztus végén a hagyo-
mányos edzőtáborral kezdtük. Az ismert 
fürdőhelyen, Bogácson voltunk. A ko-
moly tanulás fáradalmait, az embert pró-
báló nagy meleget a próbák szünetében 
és vacsora után a medencében pihentük 
ki. Egyik este a kivilágított medencében 
énekelni kezdtünk. Pillanatok alatt körül-
vettek minket a fürdőzők. Sok-sok fiatal 
volt köztük, s a „vízi zenének” alig akart 
vége lenni. A kitartóan tapsoló közönség 
soraiban hozzáértők is akadtak, volt aki 
konkrét kórusmű címét kérdezte: „Tudjá-
tok-e a Gaudetet? Tudtuk, bár kotta nél-
kül nem mertük elénekelni. Egy anyuka 
rámutatott három fiára, ők is énekelnek 
kórusban. Kérdeztük, hogy melyik kórus-
ban. Meglepetésünkre a válasz ez volt: „A 
Bécsi Fiúkórusban”. Hoppá! A világ egyik 
legjobb kórusában éneklő gyerekek szülei 
azt kérdezték, mikor és hol szerepelünk 
ismét. A fürdőben jártunkban-keltünk-
ben hallottuk: „Ők énekeltek az este. Ugye 
ma is énekeltek?” 

Amikor ezek a sorok megjelennek, túl 
leszünk rendezvényünkön, a Béke téri  
Esték műsorán, amit szeretnénk sikeresen 
zárni. 

Ebben az évadban is célunk, hogy a 
benti és kinti színpadon egyaránt örömet 
okozzunk. Próbáld ki! Éld meg Te is! Állj 
közénk!

Takács László

20 éves az Amantis Kamarakórus

Kedves Olvasó, tudja, milyen gyorsan 
elszalad 20 év? Mi tudjuk, s nem akar-
juk elhinni. Számtalan szereplés, meg-
számlálhatatlan kóruspróba, és kitartó 
tagok. Meg mögöttünk van sok nevetés, 
izgalom, öröm, férjhez adtunk, külföldre 

Idén 20 éves az  
Amantis Kamarakórus
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búcsúztattunk, sikeres felvételinek örül-
tünk, diplomához gratuláltunk, önálló 
koncerteket adtunk, CD-re énekeltünk. 
Énekeltünk magyarul, szlovákul, németül, 
lengyelül, angolul, latinul is, attól függően, 
hová, milyen alkalomra hívtak bennünket. 
És nagyon szeretünk Önöknek énekelni 
itt, Csömörön. Köszönjük a 20 év alatt 
Önöktől kapott lelkes tapsokat, kedves 
gratuláló szavakat. Nekünk ez ad erőt a 
folyamatos munkához.

A 20. évfordulónk alkalmából tartan-
dó ünnepi hangversenyünkre mindenkit 
várunk sok szeretettel november 20-án 
18.00 órakor a művelődési házba.

Bízunk benne, hogy még nagyon sokáig 
élvezhetjük a kórus előadásait, amelyhez 
ezúton is sok sikert kívánunk. (– A szerk.)

A kórustagok nevében Nyikos Edit,  
az Amantis kórus alapító karnagya 

Csömör egy  
brazíliai utazó szemével

Augusztus közepén érkeztem Csömör-
re azzal a céllal, hogy pár hetet Gabinál 
töltsek (Kóbor Gabriella, Zrínyi utcai 
lakos ‒ A szerk.), aki az első perctől remek 
vendéglátó volt; jobbat nem is kaphattam 
volna. A lakóhelye iránt érzett szeretete 

A harmincegy csömöri  
zsidó áldozatra emlékeztek

Az Élet Menete Alapítvány támogatá-
sával, a ZSIT Egylet ‒ Baráti Társaság a 
Zsidó Temetőkért szervezésében október 
11-én a Holokauszt 71. évfordulója alkal-
mából megemlékezést tartottak a csömöri 
zsidó sírkertben. Az eseményen Gordon 
Gábor, az Élet Menete Alapítvány ku-
ratóriumának elnöke, Hantos Péter, a 
ZSIT Egylet képviselője  és Fábri Ist-
ván polgármester mondta el gondolatait.

Az eseményen a Vox Animi Vegyeskar, 
Gräff Helga, a  Krammer Teréz Ze-
neiskola klarinétosa és Lukács Ádám, a 
Csömöri Mátyás Király Általános Iskola 
tanulója lépett fel.

A háború alatt a községben élt negyven-
hat zsidó csömöri ember közül csupán ti-
zenöten élték túl a holokauszt borzalmait, 
harmincegyen Auswitz és Birkenau kon-
centrációs táboraiban vesztették életüket. 
Értük, és a II. világháborúban kiirtott 
minden zsidó gyermekért, asszonyért és 
férfiért szólt Verő Tamás, a Frankel Leo 
Zsinagóga rabbijának megejtően szép 
imája.

MD

engem is arra sarkallt, hogy minél jobban 
megismerjem ennek a községnek a hét-
köznapjait a zsúfolt nagyváros, Budapest 
szomszédságában.

Hamar, szinte amint megérkeztem, 
megszerettem Csömört. Éreztem, hogy 
valami olyasmit tapasztalok majd meg 
itt-tartózkodásom alatt, amit sehol más-
hol nem tudnék. Több ismerősömnek 
is megadatott, hogy eljusson Magyaror-
szágra, ám egyikük sem látott az ország-
ból a fővároson kívül többet. Közülük én 
jártam ezen a kis településen elsőként, de 
megkockáztatom, hogy az első brazíliai is 
voltam, aki idelátogatott.

Csömörön minden nagyon helyes; az 
utcák bájosak, a főtér egészen elbűvölő, 
a sok pici parktól pedig nagyon otthono-
san éreztem magam. Amikor eltévedtem 
és útbaigazítást kértem, az emberek min-
dig készségesek voltak; a bolti eladóktól 
a buszsofőrig mindenki segített, ahogy 
csak tudott. Igazából ezért sem volt hon-
vágyam…

Ahogy beköszöntött az ősz, Gabival 
elmentünk egy fesztiválra (Szüreti feszti-
vál ‒ A szerk.), amit a főtéren rendeztek. 
Táncbemutatókat néztünk, szőlőt lop-
tunk és fantasztikus ételeket kóstoltunk. 
Az idő ugyan hűvös volt és kicsit esett is, 
de az elfogyasztott levesek feledtették ezt 
a körülményt. A résztvevők láthatóan re-

mekül érezték magukat, én pedig nagyon 
örültem, hogy köztük lehettem!

Hat hét után, október elsején utaztam 
el Csömörről, de mindenképpen vissza 
szeretnék jönni egyszer. Ahogyan az itt 
élők szeretik a falujukat, és ahogyan ör-
vendenek annak, hogy itt lakhatnak, hát 
igazából ez az, ami miatt már most hi-
ányzik Magyarország. Csodálatos ország, 
sok-sok érdekes látnivalóval. Azon leszek, 
hogy még egyszer üdvözölhessem a csö-
mörieket! :)

Rafaela Carvalho
újságíró
Brazília

Oroszi Istvánné Ringwald Éva a tizenöt csömöri túlélő egyike.  
A csömöri zsidó sírkertben felállított tablón látható kép 
még kislánykorában, a borzalmak előtt készült.

Verő Tamás rabbi mondott imát az áldozatokért.

A brazil Rafaela  szerint  
kivételesen kedvesek és  
segítőkészek a csömöri emberek.
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Csömöri arcok
Egyensúlyban

Dr. Erdősi-Winkler Edinát 
nem ismertem személyesen, 
de már érett a találkozásunk, 
hiszen nagyon kíváncsi vol-
tam arra a lányra, akiről 
Csömörön a „tüneményes”, 
„bűbájos” volt a legvissza-
fogottabb jelző, amit eddig 
hallottam. Tudtam még, 
hogy  színes, sokoldalú sze-
mélyiség: patikus, táncos és 
nem mellesleg édesanya, így 
részemről nagy várakozás 
előzte meg a találkozót.

 �Patikus családból származol,  
így az talán kevésbé meglepő,  
hogy gyógyszerész lettél, de hogy  
lett fontos a tánc az életedben?

Alig pár éves korom óta része a tánc 
az életemnek, talán mondhatom, hogy 
valamit mindig is táncoltam. Próbáltam 
balettet, modern táncokat, jazzt, kortárs 
stílusokat, páros technikákat. Tanultam 
táncterápiát és más, testtel kapcsolatos 
személyiségfejlesztő tréningeket. Tényleg 
alaposan szétnéztem, sokfelé próbálkoz-
tam és végül is imádom mindegyiket. Ma 
talán a terápián kívül egyfajta egyveleg áll 
a legközelebb hozzám: a kontakt, a kor-
társ tánc és a salsa ötvözete. 

 �Csillogó szemmel beszélsz  
a táncról. Soha nem merült fel,  
hogy a tánc több legyen, mint hobbi,  
s a hivatásoddá váljon?

Dehogynem. Érettségi körül és után 
volt a legintenzívebb táncos időszakom, 
akkor komolyan gondolkodtam rajta, ho-
gyan lehetne táncművészetire meg gyógy-
szerészetire egyszerre járni. Persze sehogy 
sem. De nem bántam meg. Amennyire 
lehetett, eddig is táncoltam, és biztos va-
gyok benne, hogy örök szerelemként va-
lamilyen formában a jövőben is az életem 
része marad.

 �Bizonyos szempontból  
könnyű lehet egy már bejáratott,  
jól működő rendszert továbbvinni, de 
pluszterhet is róhat rád ez az örökség. 

Édesanyám fantasztikus ember volt. 
Amit édesapámmal felépített és maga 
után hagyott, az mind hatalmas büszke-
séggel tölt el, és fontosnak tartom, hogy 
amennyire tőlem telik, vigyázzak rá. Per-
sze olyan, mint vele, már semmi sem lesz... 
A magam részéről inkább érzem a felada-
tot kitüntetésnek, 
mint tehernek. 
Az első pillanattól 
kezdve elfogadás és 
szeretet vesz körül 
a faluban, amiért 
megint csak a szü-
leimnek tartozom 
mély hálával. A fe-
lelősség részét pedig 
megpróbálom csak 
annyira magamra 
venni, amennyire az 
kemény munkára 
sarkall, de nem bé-
nít a súlya.  

 �Mit szeretsz  
leginkább a 
munkádban?

A feladatok kö-
zül a szervezés, 
koordinálás, prob-
lémamegoldás állnak hozzám közel, de 
a legjobban azt szeretem, ha segíthetek 
a hozzánk betérőknek. Ha meghallgat-
hatom történetüket, ha megtisztelnek 
kérdéseikkel, és főleg ha találunk valamit, 
ami a gyógyszerek mellett esetleg még se-
gíthet.

 �Az anyaság és a munka  
összehangolása nem kis feladat. 
Hogyan vélekedsz erről?

Jaj, hát én nagyon szerencsés vagyok! 
Egyrészt azért, mert a kislányunk egy iga-

zi csodababa: nyugodt, vidám és együtt-
működő: csak eszik, alszik és mosolyog, 
a férjem pedig csodaapuka, és csodaférj, 
aki nagy örömünkre megteheti, hogy 
néha otthonról is tud dolgozni, így tu-
dom, hogy a legjobb kezekben van a ba-
bánk, ha pár órára lemegyek az egyébként 

a kertünk végében 
levő gyógyszertár-
ba. Másrészt pedig 
azért, mert tényleg 
nagyon jó kollégák-
kal vagyok körülvé-
ve, megnyugtató a 
tudat, hogy ha nem 
is tudok fizikailag 
ott lenni, akkor is 
olajozottan men-
nek a dolgok. Ter-
mészetesen most 
Lilla számunkra a 
legfontosabb, így a 
munka picit háttér-
be szorul, de mindig 
is szerettem több 
dolgot egyszerre 
csinálni, lehetőleg 
úgy, hogy egymást 
erősítsék. Most is 

megpróbálom a lehető legjobbat kihozni 
a helyzetből.

 �Hogy látod magad tíz év múlva?
Azt még most nehéz elképzelni, de re-

mélem, lesz testvére, vagy lesznek testvé-
rei a kislányunknak, visszakúszik majd 
valamilyen szinten a tánc az életembe, 
képzem magam tovább, hogy hatéko-
nyabban segíthessek, és bízom benne, 
hogy mindezt egyensúlyba tudom majd 
tartani a munkámmal.

Kucsinka Gabriella

Edina és Lili, a  „csodababa”

A feladatok közül 
a szervezés, koor-
dinálás, probléma-
megoldás állnak 
hozzám közel, de a 
legjobban azt szere-
tem, ha segíthetek a 
hozzánk betérőknek.

         

kultúra, közösségi élet
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Csömöri kötődésű  
zenekarok fesztiválja

Csömör abban a rendkívül szerencsés 
helyzetben van, hogy a település lakói 
között nagyon sok a művész ember.  
Ötvösök, szobrászok, képzőművészek és 
egyéb művészi beállítottságú emberek 
sokasága mellett rengeteg zenével fog-
lalkozó lakos él környezetünkben,  akik  
egy része már megmutathatta tudását a 
különböző programokon, de a művelődé-
si ház szervezése úgy érezte, ez még nem 
elég. Szeretnének egy hagyományterem-

tő zenei fesztivál keretében lehetőséget 
biztosítani a helyi vagy helyi kötődésű 
zenekaroknak a bemutatkozásra. Ami-
kor elkezdték szervezni a rendezvényt, 
örömmel tapasztalták, hogy oly sok ze-
nekar van, hogy egy nap nem is elég, 
ezért kétnapos programmal jelentkeznek 
novemberben. Igyekeztek a napokat te-
matizálni.  November 27-én pénteken 
19 órától a csendesebb zeneiskolai ütős 
formáció kezd, a Kaméleon, Őket követi 
a jazzes Zrinyi Pop. Majd az elektro-
nikus hangzást megszólaltató 80Stange 
Robot’s után a Slam Poetry nagyágyúi, 

a Word’s Are Melodies zár. Másnap, 
november 28-án szombaton,  a csendes 
Bachstage után Shamrock az ír népzenét 
keveri világzenei hangzással,  majd a po-
pulárisabb külföldi dalokat játszó Kedd 
és Hu-rock után a vadabb zenét játszó 
Tumo zár.

És ha figyelembe vesszük, hogy volt, aki 
nem ért rá, volt, akit  a szervezők nem 
értek el, láthatjuk, hogy biztosított az 
évenkénti változatos fesztivál lehetősége.

Mindenkit sok szeretettel vár a műve-
lődési ház az első Csömöri kötődésű zene-
karok fesztiváljára.

Rangadókkal  
kezdődött a szezon

A IV. Fábián Ferenc-Emléktornán ara-
tott győzelemmel hangoltak kézilabdá-
saink a bajnokságra, ennek megfelelően 
magabiztosan is kezdték a pontvadásza-
tot. Első szezonbeli tétmeccsünket azon-
ban a Magyar Kupa előselejtezőjében 
vívtuk, ahol az első osztályú álmokat dé-
delgető Szentendre-CYEB-Budakalász 
gárdája ellen szépen helytálltunk fiatal-
jaink révén, de reális esélyünk nem volt 
a továbbjutásra (Csömör KSK – Szent-
endre-CYEB-Budakalász 18:37). A baj-
nokságban elsőként mindjárt idegenben, 

kultúra, közösségi élet, sport
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a regnáló gólkirállyal, Jose Savonnal 
felálló Dunaharaszti vendégeként győz-
tek hét góllal a kék-sárgák, egy első kö-
rös siker pedig mindig hatalmas lökést és 
önbizalmat ad a folytatásra. Nem volt ez 
másképp most sem, de a tavalyi dobogó-
sok közül sorrendben a bajnok Gyöngyös 
hazai pályán, majd a bronzérmes Gödöllő 
idegenben következett. A szűk keret és 
a kiélezett végjátékok mindkét esetben 
vereséget eredményeztek, de játékban 
abszolút felvettük a versenyt a tavaly óta 
csak erősödő riválisokkal.

A rendkívül kiegyenlített bajnokság-
ban az addig 100%-os Gyömrő csapatát 
fogadtuk a folytatásban, akik ellen végig 
magabiztosan, remek védekezést bemu-
tatva nyertünk. A találkozó egyetlen ne-
gatívuma csapatkapitányunk, Turák 
Csaba súlyos sérülése, akinek elszakadt 
a külső bokaszalagja a jobb lábában, így 
hosszú hetekig vagyunk kénytelenek 
nélkülözni az edzéseken és a meccseken 
egyaránt. Mielőbbi felépülést kívánunk 
csapatkapitányunknak!

NB II, Észak-csoport
1. forduló: 
Dunaharaszti MTK – Csömör KSK 26-33 (13-17)

Gólszerzőink: Kővári 7, Gombár 6, Bagyánszki 4, Turák 
3, Szűcs 2, Garancz 5, Podani P. 3, Vajna 3.

2. forduló: 
Csömör KSK – B.Braun-Gyöngyös U23 25-29 (12-13)

Gsz: Gombár 8, Garancz 5, Turák 4, Kővári 3, Ba-
gyánszki 2, Molnár 1, Szűcs 1, Vajna 1.

3. forduló: Gödöllői KC – Csömör KSK 28-23 (16-10)
Gsz: Bagyánszki 6, Gombár 5, Garancz 5, Turák 4, Po-
dani P. 2, Radnai 1.

4. forduló: Csömör KSK – Gyömrő VSK 22-18 (12-9)
Gsz: Gombár 6, Podani D. 6, Molnár 4, Garancz 3, Ba-
gyánszki 1, Turák 1, Varga 1.

Fejlődnünk kell!
Folytatódott labdarúgóink vesszőfutása 

a Megye II Közép-csoportjában; a sérü-
lések komolyan rányomják a bélyegüket 
a csapat őszi szezonjára. Játékos-edzőn-
ket, Takó Csabát meg is kellett operálni 
porcleválása miatt, de a fiatal szakember 
remélhetőleg heteken belül, az őszi sze-
zon hajrájára újra hadra fogható lesz.

Hiába végzik el a fiúk a szükséges mun-
kát az edzéseken és a mérkőzéseken, a 
szerencse teljes mértékben elpártolt tő-
lünk az eddig eltelt fordulók során. A Po-
máz elleni hazai, viharos szélben rende-
zett találkozón például egy rossz beadást 
fújt a kapunkba egy széllökés, egy másik 
alkalommal a szakadó esőben lejátszott 
Gödöllő elleni mérkőzésen egy elcsú-
szó játékosunktól való labdaszerzés után 

kaptunk gólt, illetve a kapufa is külön re-
gényt írhatna a kifelé pattanó labdáinkról. 
Mindezek sikertelen egyéni megoldások-
kal és hibákkal tarkítva eredményezték 
azt, hogy nem tudtuk tovább gyűjtögetni 
pontjainkat az elmúlt néhány fordulóban. 
Kifejezetten erős ellenféllel és közvetlen 
riválissal is mérkőztünk, de nem sikerült 
túllépnünk a saját korlátainkon. Az ellen-
felek és edzőik is elismerően beszélnek a 
Csömörön folyó szakmai munkáról, lát-
ható, hogy a jövő a miénk. A csapat ki fog 
lábalni ebből a hullámvölgyből, és a fel-
épült sérültekkel kiegészülve a bajnokság 
félidejére a középmezőny sem lesz elérhe-
tetlen. 

Megye II, Közép-csoport
6. forduló: Csömör KSK – Pomáz-ICO SE 2-4 (1-4)

Gólszerzőink: Zoufal N., Miletics Zs.
7. forduló: Mogyoród FC – Csömör KSK 3-2 (0-0)

Gsz: Takó Cs., Jávor I.
8. forduló: Csömör KSK – Isaszegi SE 1-2 (0-0)

Gsz: Tápi T.
9. forduló: Gödöllői EAC-SZIE – Csömör KSK 2-0 (0-0)

Gsz: -

Parádés győzelem  
az örökrangadón

Első osztályú csapatunk, az RFC Csö-
mör is túljutott az első néhány bajnoki 
fordulón. Első ellenfelünk, a Déli Fut-
sal rögtön az 1. forduló decemberre való 
halasztását kérte, amit el is fogadtunk. A 
folytatásban tehát a Göcsej SK ellen nyi-
tottunk a bajnokságban, ahol hét perccel 
a meccs vége előtt még döntetlen volt az 
állás, de a hajrá a vendégeké lett. Végül 
mindent egy lapra feltéve küzdöttünk az 
egyenlítésért, ez pedig megpecsételte sor-
sunkat, mert az utolsó percben ismét gólt 

Szenzációs játékkal nyertünk a futsalosok örökrangadóján

Hétről-hétre egyre többen látogatnak ki focistáink meccseire

sport
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lőttek a vendégek a csömöri piros lapot is 
hozó rangadón.

A következő kör veszprémi veresége 
után Takó Csaba vezetőedző komoly, 
lelkekre ható beszédet tartott övéinek az 
örökrangadó előtt. Az NB I két „alapító-
jának” összecsapása mindig vonzó látvá-
nyosság, egy Csömör‒Aramis minden kö-
rülmények között érzelmeket felkavaró, 
igazi presztízsmeccs, így külön extra mo-
tivációra nem is igazán volt szükség. A fé-
lidőben még 2-1-es hátránnyal vonultunk 
az öltözőbe, de érezni lehetett, hogy csak 
idő kérdése a fordítás. A kissé enervált 
Aramis-játékosok egyre inkább tehetet-
lennek tűntek a csömöri katlanban, min-
den egyes labdáért hatalmas harc folyt, a 
párharcok pedig szép lassan egytől egyig 
a javunkra dőltek el. Kapusunk ziccereket 
hárított, egyre optimistábbak lehettünk a 
hajrára, hiszen újabb gólt lőttünk, a végén 
pedig jött a slusszpoén: Horváth-kapus 
kidobása után Érsek az utolsó percben 
feltette az i-re a pontot! A második félidei 
4-0-ás rohamnak köszönhetően fantasz-
tikus győzelmet arattunk!

NB I
1.forduló: Déli Futsal – RFC Csömör – 

decemberre halasztva
2. forduló: RFC Csömör – Göcsej SK 2-4 (1-1)

Gólszerzőink: Gyárfás, Érsek
3. forduló: FC Veszprém – RFC Csömör 5-1 (1-1)

Gsz: Gulyás – öngól 
4. Forduló: RFC Csömör – Aramis FC 5-2 (1-2)

Gsz: Pirik, Varga, Da Silva – öngól, Kurucz, Érsek

Kiemelkedő színvonalú  
Magyar Bajnokság  
a kétnapos Bringafesztiválon!

Mint arról korábban már beszámol-
tunk, komoly sportdiplomáciai sikerként 
könyvelhetjük el, hogy 2016. július 17-én 
vasárnap Csömörön rendezhetjük meg 
a Magyar Bajnokságot a hegyi kerékpá-
rosok XCO kategóriájában. A kétnapos 
Bringafesztivál keretében sorra kerülő 
rendezvény mellett számos közönségcsa-
logató programra készülhetnek a lelkes 
érdeklődők – az akrobatikus elemek-
kel teletűzdelt kerékpáros bemutatóktól 
kezdve, az amatőr futamokon és a bringás 
istentiszteleten át, egészen az esti koncer-
tekig lesz minden, mi szem-szájnak inge-
re. Ami biztos, néhány héttel az olimpia 
előtt csúcsformában lévő versenyzőkre, és 
fantasztikus hétvégére készülhetünk: júli-
us 16-án és 17-én a Bulgárkertre szegező-
dik a kerékpárosvilág minden szempárja, 
főleg a vasárnapi főversenyre! Mindenki 
írja be a naptárába!

Rekord az idei 
Csatangolón!

Gyönyörű idő, fan-
tasztikus tájak, remek 
szervezés – nagyszerű-
en sikerült az október 
4-i Csömöri Csatan-
goló. Az idei év rekor-
dszámú nevezést ho-
zott, egészen pontosan 
378-an döntöttek úgy, 
hogy nekivágnak a táv-
ok egyikének, sőt 44 
kutya is velük tartott!

A nagysikerű, egy-
re népszerűbb ese-
ményen egyre többen vesznek részt, ami 
nemcsak azért örömteli, mert fontosnak 
tartják a csömöriek és a környékbeliek, 
hogy mozogjanak, hanem a szervezőknek 
is jó visszajelzés, hogy remekül végzik a 
dolgukat. És akkor egy kicsit a számok 
nyelvén, milyen is volt az idei Csatango-
ló: 171 csömöri és 151 budapesti rajthoz 
álló mellett Pécelről, Kistarcsáról, Nagy-
tarcsáról, Kartalról, Gyálról, Kerepesről, 
Százhalombattáról, Bátonyterenyéről, 
Kecskemétről, Egerből, Gyöngyösről, Pi-
lisszentlászlóról, Ajkáról, Délegyházáról, 
Kalocsáról, Kiszomborról, Dunakesziről, 
Szilasligetről, Mogyoródról, Salgótarján-
ból, Sződről, Érdről is beneveztek a távok 
egyikére, Tápiószecsőről, Ürömről, Vác-
ról, Pátyról, Jászberényből és Vecsésről is 
érkeztek csatangolók. A legfiatalabb indu-
ló 4 éves, a legidősebb 80 éves volt.

A sok kilométer megtételéhez sok ener-
giára is szükség volt. Elfogyott többek 
között: 30 kg kenyér, 9 kg lila hagyma, 9 
kg zsír, 8 üveg lekvár, 6 kg savanyúság, 24 
kg nápolyi, 2 láda alma, 300 üveg víz, 3 
ballon szikvíz, 50 db rózsafánk, 10 kg ku-
tyakaja, 2 kg jutalomfalat a kutyáknak és 
némi pálinka.

Minden résztvevőnek gratulálunk! Re-
méljük, legközelebb újra találkozunk, 
akkor talán még többen kedvet kapnak, 
hogy nekivágjanak valamelyik távnak!

Számolja ki, Önnek is megéri!
Csömöri Vállalkozók, csömöri Vállalkozások!

A társasági adóból, azaz a TAO-
ból történő támogatás tiszta üzlet! A 
107/2011. számú kormányrendelet és 
az új sporttörvény rendelkezései lehető-
séget adnak a nyereséges vállalkozások-
nak, hogy közvetlenül is támogathassák 
a látvány-csapatsportágakat. Ennek ke-
retén belül a Csömöri Sport- és Szabad- 
idő-szervező Nonprofit Kft. a bajnoki 

évadra benyújtott pályázat alapján 110 
millió Ft összeget gyűjthet be a támoga-
tóktól létesítményfejlesztésre, szakembe-
reink bérköltségeire, versenyeztetésre és 
utánpótlás-nevelésre. A támogatást nye-
reséges vállalkozások, cégek nyújthatják 
a befizetendő adójukból, és ezért adóked-
vezményben részesülhetnek, ez pedig két 
részből tevődik össze:
 • egyrészt a támogatás összegét költ-

ségként számolhatják el csökkentve az 
adóalapjukat és az ezzel kapcsolatban 
keletkező adójukat,

 • másrészt a támogatás összegét a 
fizetendő adóval szemben is elszá-
molhatják! Így attól függően, hogy a 
támogató cég 10 vagy 19%-os adókulcs 
hatálya alá esik, 100 egység támogatá-
sára 110 vagy 119% adókedvezmény 
érvényesíthető!
Már eddig is nagy segítséget jelentett 

ez a típusú támogatás: az elmúlt évek 
fejlesztései során sikerült modernizálni 
a játékvezetői öltözőt, az orvosi szobát 
és a földszinti vizesblokkot is, kialakítot-
tunk új öltözőhelyiségeket az alagsorban, 
felújítottuk a küzdőtér borítását, a biz-
tonságtechnikai fejlesztések és a kamera-
rendszer mellett pedig a nemzetközi szab-
ványú focipálya és a szabadtéri kondipark 
is elkészült. A további dinamikus fejlődés 
érdekében a tervek között szerepel többek 
között a parkoló bővítése, a sportcsarnok 
teljes hőszigetelése, a nyílászárók cseréje, 
illetve a fűtés és a világítás korszerűsítése 
‒ mindezen komoly beruházás költségve-
tésének jelentős részét a TAO általi bevé-
tel jelentené. Ha a tervek megvalósulnak, 
akkor egy európai mértékkel is megfelelő 
sportcentrumra lehetünk majd büszkék, 
amely élményszintű szórakozást nyújt a 
sportolóknak és a szurkolóknak egyaránt!

További információ: Válé Flórián 
(ugyvezeto@csomorsport.hu) Telefon: 
+36/30-922-14-22

Szabó Péter Ádám

Csatangoló: ahol 25 km után is derűs minden induló

sport
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Másológépek,  
nyomtatók  
javítása, 
értékesítése,
nyomtatópatronok, 
-kazetták  
forgalmazása, 
töltése.
Print-97 Kft.
2141 Csömör, Petőfi S. u. 42.
0628/445-041
0630/9605-856
print97@invitel.hu

REDŐNYJAVÍTÁS                                     
Fa, műanyag, alumínium 
redőnyök javítása  
gyors határidővel

INGYENES KISZÁLLÁS!
szombat, vasárnap is

CSÖMÖRIEKNEK  
10% KEDVEZMÉNY

TEL: 06/70/561-9541

Új szakképzett  
Kerékpárszerelő 
vállalja:
• kerékpárszerelés
• üzembe helyezés
• kerékpár, motor alkatrész 
    árusítás új és használt
• bizományos adásvétel

Rónyai Péter  
2141 Csömör, Kistarcsai út 9.
Telefon: 06/20-336-10-44
Nyitva tartás:  
H–P: 10-18, Sz: 10-14

hirdetések
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Cím:  
2141 Csömör, 
Kistarcsai út 9.

Telefon:  
06/1-407-04-10 
06/70-626-08-74

Kedd: 15-18
Csütörtök: 15-18

üveges,  
kép- 

keretező
Telefonon egész 

napos munkafelvétel 
minden nap.

Thermopán, 
hőszigetelt, 
ragasztott, edzett, 
biztonsági üveg, 
zuhanykabin
Fehér, sárga 
drótüveg, festett 
üveg, savas bútor 
üveg
Biztosításra is, 
közületeknek 
átutalás képes

Ajtó, ablak, 
üvegtető,  
kirakat
Tükör méretre 
vágás, vissza- 
pillantó
Csiszolás,  
körvágás

MINDEN AMI 
SZÁMÍTÁSTECHNIKA
Használt és új számítógépek

eladása, javítása.
Vírusirtás, telepítés, 

internetbeállítás.
DIGITALIZÁLÁS

Régi hangfelvételeit CD-re írom.
VHS, video8 digitális kamera 
felvételeiből műsoros DVD-t 

készítek

☎ 06 30 231 2460
Cégeknek átalánydíjas 

karbantartási szerződés! 

AKCIÓ!!!
Telephelyi ár:
Darált tégla:  
500 Ft + áfa /m3 (0-60 mm)
Darált beton:  
1500 Ft + áfa/m3  
(0-60 mm)(0-80 mm)

Szállítási költségekről 
érdeklődjön kollégánktól!

Zsom Travel Kft. (Csömör)
06-20/9319-270

Könnyű fizikai 
munkára 
keresek női,  
férfi munkaerőt. 

Munkavégzés helye:  
Kistarcsa

Érdeklődni:  
0620/430-0992  
(Halápi János)

Lakossági  apróhirdetések
Ezermester, festést, hegesztést, stb. 
szakmunkákat vállal. Tel: 06 30 904-
8023
Kertgondozást, fakivágást, bozótirtást, 
permetezést, STB. vállalok. 
T: 0630 904-8023
Lakásba, házba felszerelhető riasztó 
rendszer!
Távfelügyeletbe beköthető, önállóan is 
használható.
Vezeték nélküli, felszerelése nem jár 
bontással, igény szerint elhelyezhetők 
az érzékelők.

9 db mozgás + 3 db füst érzékelő + 
központ.
Ár: megegyezés szerint.  T: +36-30-93-
13-667 

Energetikai tanúsítás gyorsan, olcsón, 
szakszerűen. Építőmérnök. 
0620/583-6835 
Különböző méretű üvegballonok, 
olcsón eladók. 
Tel:06204971294
Logopédia. 3 éves kortól, egyéni 
formában Csömörön.
Tel: 0620 543 3407

hirdetések



AKCIÓS FORINT BETÉT
4 HÓNAPRA*

*Az akciós kamat kizárólag az új forrásokra érvényes. Új forrásnak tekintjük adott ügyfél összes betéti és értékpapír szám-
lájának (ide értve az ügyfélszámlát is) 2015. augusztus 31-i egyenlegéhez képesti növekményt az akciós számlalekötés 
napjához viszonyítva. Lekötött betét elhelyezésének feltétele fi zetési számla megnyitása. A kamat egy futamidőre érvényes. 
A betét lejáratát követően a tőke és a kamat visszavezetésre kerül a fi zetési számlára, esetleges újbóli lekötésre új lekötési 
megbízást kell adni. Az új lekötésre a hatályos „PÁTRIA Lekötött számlák HIRDETMÉNYE” érvényes. Lejárat előtti felmondás 
esetén a kamat 0,00%. Kamatadó fi zetésre kötelezett ügyfelek esetében a kamat jövedelem után az adó mértéke 16%, az 
egészségügyi hozzájárulás (EHO) mértéke 6%. Az adót és az EHO-t a takarékszövetkezet vonja le és fi zeti be a Nemzeti Adó- 
és Vámhivatal részére.
Lekötési megbízás a PÁTRIA Takarékszövetkezet fi ókhálózatában, papír alapon adható. Az ajánlat 2015. szeptember 21-től vissza-
vonásig él. Jelen tájékoztatás nem teljes körű. További részletekért kérjük, keresse fel honlapunkat (www.patriatakarek.hu), 
vagy forduljon bármely fi ókunkban munkatársainkhoz. Ez a tájékoztatás nem minősül ajánlattételnek, az itt szereplő adatok 
kizárólag tájékoztató jellegűek.

WWW.PATRIATAKAREK.HU FACEBOOK.COM/PATRIATAKAREK

ÜTŐS AJÁNLAT!

Termékeink: Csirke, pulyka, sertés, marhahusok és 

hagyományosan füstölt áruk, csömöri  

kolbász, sütőkolbász, toros, szalámik, sajtok,  

felvágottak, pácolt  husok, tészták, mirelit 

termékek: erdei gombák, halak, zöldségek,  

és még sok más újdonság…
Cjöjjenek el hozzánk,  

és kövessenek minket a facebookon!

   
Nyitva tartás:
hétfő: zárva
kedd: 7 – 17
szerda: 7 – 17
csütörtök: 7 – 17
péntek: 7 – 17
szombat: 7 – 13
vasárnap: zárva

2141 Csömör, Szabadság út 12/B
Tel: 06 30 790 5590
e-mail: csomorihusbolt@gmail.com
Cwww.facebook.com/Vargahusbolt Elégedetten fog távozni és visszajönni!



Márton-napi  
tollfosztó

2015.  november 14. szombat 18 óra
Csömör Sportcsarnok

A Dolina Pestvidéki Szlovákok Regionális Egyesülete és  
a Csömöri  Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat tisztelettel  

meghívja Önt Márton-napi tollfosztó rendezvényére.

 prograM
18.00 Vendégvárás
18.30 Megnyitó
18.30 A Vo vire tanca –Táncforgatag minősítőjén  
 bemutatkozó csoportok fellépése
 A báli zenét az Újhartyáni Fúvósok szolgáltatják

 Jegyek még korlátozott számban kaphatóak.  
 Jegyrendelés:  Bíró Andrea 06-30/397-  7743

A rendezvény helyszíne:  Csömöri Sportcsarnok Csömör, Palotai út 3.


